
 

 

    
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

           Školní rok 2017-2018 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole        1   

1.1 Škola           1   

1.2 Zřizovatel             1 

1.3 Součásti školy          1 

1.4 Základní údaje o součástech školy       1 

1.5 Materiálně-technické podmínky školy      2 

1.6 Vybavení  ICT         4 

1.6.1 Pracovní stanice         4 

1.6.2 Technické parametry stanic        4 

1.6.3 Lokální počítačová síť        4 

1.6.4 Druh techniky prezenční a grafické       5 

1.6.5 Programové vybavení         5 

1.6.6 Typ vzdělávání pedagogických pracovníků      5 

1.6.7 Finance          5 

1.6.8 Další ukazatele         5 

1.7 Údaje o školské radě         6 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole      6 

1.9 Vyřizování stížností, oznámení       7 

1.10 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání   7  

1.11 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů      7 

1.12 Stížnosti na služby poskytované školou      7 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy   7 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání      7 

2.2 Vzdělávací programy         7 

2.2.1 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, 

Základní škola Čeladná, č. j. 4/2013, včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2  8 

2.2.2 Dělené hodiny          10 

2.3 Nepovinné předměty         10 

2.4 Zájmové útvary         11 

3. Personální zabezpečení činnosti školy      12 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy       12 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků     12 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby     12 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících      12 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol  13 

4.1 Zápis k povinné školní docházce       13 

4.2 Výsledky přijímacího  řízení        14 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      15 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků      15 

5.1.1 Přehled uložených výchovných opatření      16  

5.2 Údaje o zameškaných hodinách       16 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami  a žácích nadaných  

            17 

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu   19 

5.4.1 Výroční zpráva o činnosti metodického sdružení  1. stupně    23 

5.4.2 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise humanitních předmětů  25 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

           Školní rok 2017-2018 

5.4.3 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů  28 

5.4.4 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise cizích jazyků   30 

5.5 Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty    31 

6. Prevence rizikových forem chování      32 

6.1 Zajištění školní prevence        32 

6.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila   34 

6.3 Prevence rizik a školní úrazy        35 

6.3.1 Počet úrazů          35 

6.3.2 Vyhodnocení úrazů         35 

6.4 Školní poradenské pracoviště        36 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 a ostatních pracovníků školy       38 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů     38 

7.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů    38 

7.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace     39 

7.4 Samostudium          41 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti    41 

8.1 Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)     41 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích        43 

8.3 Školní družina          43 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 46  

9.1 Počet provedených inspekcí        46 

9.2 Předmět inspekční činnosti ČŠI       46 

9.3 Závěry inspekční zprávy        46 

9.4 Následná inspekce         46 

10. Základní údaje o hospodaření školy      46 

10.1 viz příloha č. 2 – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014    46 

10.2 Nejdůležitější projekty školního roku 2017/2018     46 

11. Údaje o zapojení školy do programu dalšího vzdělávání v rámci 

 celoživotního vzdělávání        47 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi     47 

 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 Tabulky k výsledkům vzdělávání žáků 

Příloha č. 2 Výroční zpráva o hospodaření  ZŠ Čeladná za rok 2015 a poskytování informací 

  

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 1 

 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Čeladná 

adresa zřizovatele Obecní úřad Čeladná, Čeladná 1, 739 12 Čeladná 

kontakt tel.:558 684 008  

e-mail: celadna@iol.cz   

www.celadna.cz 

 
1.3 Součásti školy Kapacita 

Základní škola 250 žáků 

Školní družina 100 žáků 

Školní jídelna ZŠ 350 strávníků 

 

1.4 Základní údaje o součástech školy 

Součásti školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na 

třídu 

Počet žáků na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 7 136 19,4 Celkový úvazek osmi 

učitelů na I. stupni je 8,0, 

což činí 17 žáků 

 na jednoho pedagoga. 

2. stupeň ZŠ 4 78 19,5 Celkový úvazek desíti 

učitelů na II. stupni je 7,546, 

což činí 10,34  žáků na 

1.  Základní údaje o škole 
1.1 Škola 

název školy Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

adresa školy Čeladná 551, 739 12 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 28 948 

IZO 102 080 402 

identifikátor školy 600 133 656 

vedení školy ředitel:                   Mgr. Jana Satinská 

zástupce ředitele:  Ing.  Jiří Kapsa 

ID datové schránky dfnmkh3 

telefon ředitelka 558 684 006 a 774 300 514 

zástupce ředitelky 558 684 003 a 778 088 874 

sborovna 558 684 003 

výchovný poradce a ŠPP (škol. poradenské pracoviště) 5588 684 047 

sekretariát 558 438 332  

ŠJ 558 684 114 

ŠD 558 438 465 

e-mail:skola.celadna@volny.cz 

www.zsceladna.cz 

webové stránky www.zsceladna.cz 

e-mail skola.celadna@volny.cz (ředitelka), sekretariat@zsceladna.cz, další 

kontakty na www.zsceladna.cz  

mailto:celadna@iol.cz
mailto:skola.celadna@volny.cz
mailto:sekretariat@zsceladna.cz


 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 2 

pedagoga 

Školní družina 4 100 25 25 při přepočtu na 4 

vychovatelky při plném 

úvazku. Jejich celkový 

úvazek byl i v tomto 

školním roce 2,9 = 34,48 

žáků na vychovatelku. 

Školní jídelna ZŠ 1    

Komentář: 

      ZŠ Čeladná je plně organizovaná základní škola se školní družinou a školní jídelnou. Ve školním 

roce 2017/2018 bylo k 30. 6. 2018 ve škole 214 žáků a 5 žáků plnilo povinnou školní docházku 

v zahraničí. Zajímavá je následující tabulka s přehledem počtu žáků v uplynulých sedmi školních 

letech.  

Školní rok I. st. II. st. Celkem 

2011/2012 102 81 183 

2012/2013 107 73 180 

2013/2014 123 74 197 

2014/2015 137 74 211 

2015/2016 143 70 213 

2016/2017 142 77 219 

2017/2018 136 + 5 v zahr. 78 214 + 5. v zahr 

 

      Stejně jako v předchozím roce pracovalo i ve školním roce 2017/2018 s žáky celkem 18 učitelů. 

Na I. stupni 8 (7 učitelek třídních a ředitelka školy) a na II. stupni 10 (4 třídní učitelé, 5 učitelů bez 

třídnictví a zástupce ředitele školy).  Postupně poklesl zájem žáků o výuku náboženství. Protože 

nebyl naplněn nezbytný počet žáků pro zavedení nepovinného předmětu náboženství, probíhala 

výuka náboženství formou zájmového vzdělávání. Jedna z učitelek má kromě kvalifikace učitelství na 

II. stupni i kvalifikaci pro práci speciálního pedagoga. Po dohodě se zřizovatelem vykonávala i letos 

práci speciálního pedagoga v rámci školního poradenského pracoviště v celkovém  úvazku 0,2, a 

protože plat za tuto činnost byl hrazen z rozpočtu zřizovatele, úvazek 0,2 není zahrnut do celkového 

úvazku, který je hrazen ze státního rozpočtu.  

       U vychovatelek v ŠD je rovněž podíl určen skutečnou výší celkového úvazku vychovatelek. 

Organizace provozu ŠD je nastavena hospodárně tak, aby děti měly maximální komfort a jejich 

faktický počet v jednotlivých odděleních nikdy nepřekročil povolenou hranici počtu dětí na jednu 

vychovatelku stanovenou platnými předpisy. 

      V budově bylo i nadále detašované pracoviště Základní umělecké školy Leoše Janáčka  

Frýdlant n. O. ZUŠ, která poskytuje zájemcům z řad žáků naší školy umělecké vzdělávání v oboru 

hudebním a výtvarném. Školní jídelna zajišťovala stravování pro žáky a zaměstnance školy, dále 

fungovala jako vývařovna pro právní subjekty Mateřská škola Čeladná a Mateřská škola Čeladenská 

beruška. Školní jídelna vaří i nadále pro cizí strávníky. Služeb školní jídelny využívají především 

zaměstnanci OÚ Čeladná a místní důchodci. Zájem o stravování v ŠJ je velký, zájemci jsou 

uspokojeni, ale kapacita je již naplněna. Více strávníků přijmout nelze. 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny 8  

Učebny ŠD samostatné 1 

Učebny ŠD sloužící dopoledne jako kmenová 

třída 

3 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 3 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna, hudebna, jazyková učebna… 

6 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 1 

Sportovní zařízení 1 + 1 

Dílny a výtvarná dílna 1 

Žákovský nábytek Stavitelný 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Na vysoké úrovni 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Odpovídající  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Kabinety a učebny - na vysoké úrovni, učebna 

fyziky a chemie, učebna cvičné kuchyně – 

vybavení zastaralé, nevyhovující 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

Na vysoké úrovni 

Investiční rozvoj Je realizován průběžně zřizovatelem 

Komentář: 

      Začátek školního roku byl poněkud hektický, protože organizace školního roku 2017/2018 byla 

vypracována úměrně počtu žáků v červnu 2017. Během prázdnin a začátku září došlo ke změnám. 

S přihlédnutím k pravidlům pro úpravu počtu žáků ve třídě vzhledem k podpůrným opatřením bylo 

nezbytné organizaci upravit. Ze dvou plánovaných tříd ve druhém ročníku se stala třída jedna 

s počtem 30 žáků a čtvrtá třída o 29 žácích byla rozdělena do dvou. Někteří zákonní zástupci tuto 

úpravu nesli velmi nelibě, ale situace se brzy zklidnila. Celkem zde bylo tedy 11 tříd a materiálně-

technické podmínky školy nám celkově umožňovaly vést vzdělávání a výchovu žáků na vysoké 

úrovni. Tyto podmínky, dobře nastavený ŠVP, schopní a kreativní pedagogové a podpora zřizovatele 

– to vše umožnilo kvalitní vzdělávání žáků i realizaci řady kulturních, sportovních a společenských 

akcí. Škola plně využívá všechny své možnosti a pořádá soutěže pro školy v okolí. V námi 

každoročně pořádaných výtvarných, literárních a sportovních soutěžích se naši žáci setkávají s žáky 

jiných škol, ověřují si své dovednosti, nacházejí nové kamarády a především se všestranně rozvíjejí.   

           Ve všech čtyřech kmenových učebnách II. stupně je dokončeno nové obložení stěn, jehož 

součástí jsou i skříňky, učebny jsou vymalovány, jsou v nich nové parapety a všechna topná tělesa 

jsou natřena. Učebny na II. stupni jsou světlé, komfortní a vkusné. Na druhém stupni byly rovněž 

během hlavních prázdnin namontovány nové žaluzie. Odborná pracovna fyziky a chemie je stejně 

jako cvičná kuchyň v přízemí stále stejná, nevyhovující. Dispoziční řešení a vybavení neodpovídá 

požadavkům současného moderního vzdělávání. Žáci 9. ročníku mají předmět pracovní činnosti 

(dílny). Tomuto předmětu bylo, stejně jako v minulém roce, vyučováno v učebně výtvarné dílny 

v přízemí, kde byly prozatímně umístěny ponky a další vybavení pro výuku dílen (pořízeno z velké 

části z prostředků získaných z IROP).   Zřizovatel podal začátkem roku 2017 projekt „Nové využití 

nástavby ZŠ Čeladná - vybudování nových odborných učeben“. Tento projekt řeší využití stávající 

nevyužívané střešní nástavby školy. Zpracovává využití prostor pro nové učebny praktické výuky 

(dílna, cvičná kuchyně/byt) a učebnu fyziky a chemie. Na tyto učebny by dále navazovaly prostory 

skladovací (sklad pomůcek, přípravna vzorků), komunikační (chodba, dobíjecí zóna) a hygienické 

(WC). Projekt počítá s výměnou střešní krytiny a poškozené pojistné hydroizolace, vznikem nového 

schodiště do střešní nástavby, výměnou nevyhovujících oken, vybudováním světlovodů. Předmětem 

projektu jsou stavební úpravy i pořízení vybavení. Projekt však nebyl schválen, obec dotaci nezískala. 

Byť byl projekt vypracován dokonale, byly z celkového hodnocení strhnuty dva body za to, že do něj 

nebylo zapracováno, jak zvelebíme zeleň v okolí školy. Vzhledem ke skutečnosti, že je škola 

obklopena zelení, a protože vzrostlé stromy zabraňovaly přístupu denního světla do učeben na 

západní straně, škola musela spolu se zřizovatelem řešit pokácení tří stromů. Nikoho nenapadlo do 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 4 

projektu řešícího interiér školy zakomponovat venkovní zeleň. Starostovi obce se však nyní podařilo 

dotaci na výše popsaný projekt získat. Během následujícího školního roku se začne s jeho realizací. 

To je důvod k obrovské radosti! 

      Období hlavních prázdnin bylo standardně využito k běžným opravám a úpravám v interiéru 

školy. U všech topných těles byly nainstalovány nové termohlavice. V prvním a druhém poschodí 

byly na jedné straně vyměněny staré nevyhovující prosklené spojovací dveře za nové, protipožární. 

Fa Stein provedla nátěr všech dveří, zárubní a prahů na II. stupni a vymalovala některé prostory ve 

stravovacím traktu. V průběhu roku a během hlavních prázdnin probíhal úklid a třídění vybavení 

kabinetu chemie, z tohoto kabinetu byly odstraněny některé nevyužívané vestavěné prvky, byl dodán 

nový nábytek. Kabinet se stal přehledným a účelně uspořádaným. Vzhledem k organizaci výuky 

v nadcházejícím školním roce, kdy se počítá s hojným dělením některých tříd na výuku hlavních 

předmětů, proběhla i úprava jednoho oddělení školní družiny tak, aby toto mohlo sloužit i výuce – 

byla nainstalována nová interaktivní tabule a i zde bylo namontováno nové světlé obložení stěn, nové 

parapety a byla natřena topná tělesa. 

       Pro výuku tělesné výchovy má škola nadstandardní podmínky. Žáci cvičí ve sportovní hale nebo 

na sportovišti s umělým povrchem.  Sportoviště i sportovní halu využívá škola kromě výuky TV i 

k provozování zájmové činnosti, nácviku a produkci kulturních programů pro veřejnost. 26. června 

2018 se uskutečnil II. ročník sportovně branného závodu Memoriál Janka Ušiaka a Wolfram. Tento 

závod škola uspořádala ve spolupráci s armádou ČR (konkrétně s Krajským vojenským velitelstvím 

Ostrava). Letos se utkala družstva žáků II. stupně z pěti  škol  okresu Frýdek-Místek a jedna škola 

z Valašské Polanky, okres Vsetín.  

      Ve škole pracuje spoustu let nadstandardně vybavená školní knihovna a studovna.  

 

 

1.6 Vybavení ICT  

 

1.6.1 Pracovní stanice  skutečnost 

Počet žáků 214 

Počet pedagogických pracovníků 22 

Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 27 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových učebnách, studovnách, 

školních knihovnách, apod. 
17 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického pracovníka na 

výuku a k jeho vzdělávání 
23 

Pracovní stanice sloužící pro práci nepedagogických pracovníků 5 

Počet pracovních stanic celkem 70 

 

1.6.2 Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 43 

Novější – méně než 5 let 27 

 

1.6.3 Lokální počítačová síť skutečnost 

Počet přípojných míst 70 

Sdílení dat Ano 

Sdílení prostředků Ano 

Připojení k internetu Ano 

Komunikace mezi uživateli Ano 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 5 

Bezpečnost dat Ano 

Personifikovaný přístup k datům Ano 

 

1.6.4 Druh techniky prezenční a grafické Skutečnost 

Dataprojektor 14 

Dotyková (interaktivní) tabule 13 

Tiskárny  8 

Kopírka 4 

Skener 4 

Notebook 4 

 

1.6.5 Programové vybavení Skutečnost 

Operační systém Ano 

Antivirový program Ano 

Textový editor Ano 

Tabulkový editor Ano 

Editor prezentací Ano 

Grafický editor - rastrová grafika Ano 

Grafický editor - vektorová grafika Ano 

Webový prohlížeč Ano 

Editor webových stránek Ano 

Klient elektronické pošty Ano 

Aplikace pro výuku a procvičování psaní na klávesnici Ne 

Programy odborného zaměření Ano 

 

1.6.6 Typ vzdělávání pedagogických pracovníků Skutečnost 

Z – Základní uživatelské znalosti 22 

P – Vzdělávání poučených uživatelů 10 

S – Specifické vzdělávání 1 

M - Vzdělávání ICT koordinátorů  1 

 

1.6.7 Finance 2017 2018 

ONIV státní rozpočet 39 800,- 0,- 

Projekty a granty 0,- 16 608,- 

Zřizovatel 97 596,- 39 563,- 

Celkem 137 396,- 56 171,- 

  

1.6.8 Další ukazatele Skutečnost 

Diskový prostor k uložení dat pro žáky Ano 

Uložení dat na přenosné médium (Flashdisk, DVD…) Ano 

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty Ano 

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové prezentace Ano 

Blokování přístupu ze školní sítě na www stránky a službu internetu, které škola 

určí 
Ano 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy Ano 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 6 

 

Komentář: 

Vybavení informační a komunikační technikou je neodmyslitelnou součástí výchovně vzdělávací 

činnosti školy. Počítačové dovednosti pedagogů a ostatních uživatelů jsou udržovány na vysoké 

úrovni. Pravidelně obnovujeme technické i programové vybavení a průběžně jej aktualizujeme. 

Udržení hardwarového a softwarového vybavení školy s sebou nese zvýšené finanční a časové 

nároky. Ceny interaktivních tabulí a příslušného softwaru se nijak výrazně nesnížily, a tak jejich 

postupná obnova bude nadále viditelnou položkou rozpočtu. 

Konektivita pro pedagogický sbor a ostatní příslušné pracovníky je kromě pevného připojení 

počítačových stanic zajištěna vysokokapacitním bezdrátovým přístupovým bodem ve sborovně školy, 

přičemž jsou bezpečně odděleny datové sítě učitelská a žákovská. Připojení k Internetu zajišťujeme 

pevným připojením od společnosti O2, tuto technologii jsme v minulosti zvolili zejména z důvodu 

vyšší spolehlivosti a stability oproti bezdrátovému připojení. 

Počítačová gramotnost žáků  ZŠ Čeladná je na vysoké úrovni a je udržována nejen v rámci výuky 

ICT, ale i bohatým využívaním informační a prezentační techniky ve výuce ostatních předmětů.  

Sdílený diskový úložný prostor o velikosti 1TB byl upgradován a lépe zabezpečen zálohováním, je 

využíván jako úložiště výukových programů, kopií zakoupeného software a jako záložní prostor dat 

pedagogů. Sborovna má k dispozici dva personální počítače se sdíleným přístupem k datům a 

programům. 

Využíváme školní informační systém Bakaláři a jeho webovou aplikaci k přístupu zákonných 

zástupců k výsledkům průběžného hodnocení žáků II. stupně. 

Na počítačových stanicích používáme operační systém Microsoft Windows 10. Operační systémy 

všech pracovních stanic jsou průběžně aktualizovány a zabezpečeny antivirovým softwarem. 
 

 

1.7 Údaje o školské radě  

Datum zřízení 27. 8. 2014 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Ivana Kašpárková, 725 883 826 

 

Komentář: 

      Školská rada se sešla ve školním 2017/2018 dvakrát. Projednala a schválila všechny předložené 

dokumenty. 

      Členové školské rady se během školního roku živě zajímali o veškeré dění ve škole a zapojovali 

se aktivně do školních akcí. 

 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 

Registrace Klub rodičů při ZŠ Čeladná, zapsaný spolek 

Zaměření Spolupráce se ZŠ 

Kontakt Ivana Kašpárková, tel.: 725883826 

 

Komentář: 

      Klub rodičů při ZŠ Čeladná je trvalým partnerem školy a každoročně se výrazně podílí na 

spolufinancování řady školních akcí – zájezdy do divadla, odměny na soutěže, odměny žákům na 

konci školního roku a nakupování kulturních programů pro žáky. Výbor KR se pravidelně scházel 

s vedením školy, seznamoval se s aktuálním děním, s dosaženými výsledky, úspěchy i problémy  

a byly projednávány přání, požadavky a připomínky, které zazněly z úst zákonných zástupců na 

třídních schůzkách. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 7 

       V průběhu školního roku byli rodiče o dění ve škole informováni prostřednictvím žákovské 

knížky svého dítěte (zákonní zástupci žáků II. stupně rovněž elektronickou žákovskou knížkou), 

urgentní zprávy byly předávány rodičům/zákonným zástupcům ihned telefonicky. Ke vzájemnému 

informování mezi rodiči a pedagogy byla využívána elektronická pošta. Vyčerpávající informace se 

dostávají zákonným zástupcům průběžně na webových stránkách školy (www.zsceladna.cz), na 

školním FB, na úřední desce a na školních informačních nástěnkách a plochách.  Zákonní zástupci i 

široká veřejnost je pravidelně informována o životě školy v obecním měsíčníku Čeladenský 

zpravodaj.  

 

1.9. Vyřizování stížností, oznámení 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum 

podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- 0 0 0 

 

1.10 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
Datum 

podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- 0 0 0 

 

1.11 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
Datum 

podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- 0 0 0 

 

1.12 Stížnosti na služby poskytované školou 
Datum 

podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

- 0 0 0 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola I.,  II., III., IV.A, IV.B, V.A,  V.B,  VI., VII., VIII. a IX.  

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání, 

Základní škola Čeladná,  č. j. ZŠČel/290/2016 „MY A SVĚT“ 

(projednán a schválen ŠR 30. 8. 2016)  včetně Dodatku č. 1 

(projednán a schválen ŠR 30. 8. 2017) 

I.,  II., III., IV.A, IV.B, V.A,  

V.B,  VI., VII., VIII. a IX. 

 

 

 

 

http://www.zsceladna.cz/


 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 8 

2.2.1 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, Základní škola Čeladná, č. j. 

ZŠČel/290/2016,  „MY A SVĚT“ 

 

Učební plán pro I. st., od 1. 9. 2016           Školní vzdělávací program „My a svět“ 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

 

1. 

 

2. 

Ročník 

3. 
 

4. 

 

5. 

Celkem 

předměty 
Z 

RVP 

min 

toho 

DČD 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

6.1, 6.3, 6.4, 

6.6 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

(ČJaL ) 

 

7+1 

 

7 

 

6+2 

 

6+2 

 

7+1 

 

39 

 

33 

 

6 

Cizí jazyk Anglický 

jazyk (AJ) 

 

0+1 

 

0+2 

 

3 

 

3 

 

3+1 

 

13 

 

9 

 

4 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 

(M) 

 

4 

 

4+1 

 

4+1 

 

4+1 

 

4+1 

 

24 

 

20 

 

4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

6.4 ,6.5, 6.6 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 

(I) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

0 

Člověk a 

jeho svět 

6.1, 6.2, 6.3, 

6.5 

Člověk a 

jeho svět 

Člověk a 

jeho svět 

(ČaJS) 

2 2 2 0 0  

14 

 

 

12 

 

2 

Přírodověda 

(Př) 

0 0 0 2 1+1 

Vlastivěda 

(Vl) 

0 0 0 1+1 2 

Umění a 

kultura 

6.1, 6.3, 6.4 

,6.5, 6.6 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 

(HV) 

1 1 1 1 1  

12 

 

12 

 

0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 

(VV) 

2 2 1 1 1 

Člověk a 

zdraví 

6.1, 6.3 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 

(TV) 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

10 

 

10 

 

0 

Člověk a 

svět práce 

6.1, 6.5 

Člověk a 

svět práce 

Pracovní 

činnosti 

(PČ) 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

5 

 

0 

Celková povinná časová dotace 21 22 24 25 26 118 102  

Z toho disponibilní časová dotace 2 3 3 4 4   16 

Rozpětí týdenní hodinové dotace v ročnících 

podle RVP 

18-

22 

18-

22 

22-26 22-

26 

22-

26 
   

6 Průřezová témata (RVP) – povinná součást ZV 

6.1 Osobnostní a sociální výchova 

6.2 Výchova demokratického občana 

6.3 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

6.4 Multikulturní výchova 

6.5 Environmentální výchova 

6.6 Mediální výchova 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 9 

 

Učební plán pro II. st., od 1. 9. 2016  Školní vzdělávací program    My a svět 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

 

6. 

 

7. 

Ročník 

8. 
 

9. 

Celkem 

předměty 
Z 

RVP 

min 

toho 

DČD 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 
6.1, 6.3, 6.4, 6.6 

Český jazyk a 

literatura 

Český jazyk 

(ČJaL ) 

4+1 4 3+2 4+1 19 15 4 

Cizí jazyk Anglický 

jazyk (Aj) 

3+1 3+1 3+1 3+1 16 12 4 

Další cizí jazyk Německý 

jazyk (Nj) 

0 2 2 2 6 6 0 

Ruský jazyk 

(Rj) 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika 

(M) 

4 4+1 3+1 4+1 18 15 3 

Informační 

a 

komunikačn

í technologie 
6.4, 6.5, 6.6 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 

(I) 

1 0 0 0 1 1 0 

Člověk a 

společnost 
6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 

6,5, 6.6 

Dějepis Dějepis (D) 2 2 2 1+1 12 11 1 

Výchova k 

občanství 

Výchova 

k občanství 

(Vko) 

1 1 1 1 

Člověk a 

příroda 

 

 
6.1, 6.3, 6.4, 6.5 

Fyzika Fyzika (F) 2 2 1+1 1 25 21 4 

Chemie Chemie (Ch) 0 0 2 2 

Přírodopis Přírodopis 

(Př) 

2 1+1 1+1 1 

Zeměpis Zeměpis (Z) 2 2 1+1 1 

Umění a 

kultura 
6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 

6.6 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 

(Hv) 

1 1 1 1 10 10 0 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 

(Vv) 

2 2 1 1 

Člověk a 

zdraví 
6.1, 6.3, 6.4, 6.5 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova (Tv) 

2 2 2 2 10 10 0 

Výchova ke 

zdraví 

Výchova ke 

zdraví (Vkz) 

0 0 1 1 

Člověk a 

svět práce 
6.1, 6.5 

Člověk a svět 

práce 

Člověk a 

svět práce 

(ČaSP) 

0 0 1 1 5 3 2 

Vaření  

(Vař) 

0 1 0 0+1 

Pracovní 

činnosti (Pč) 

0 0 0 0+1 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 10

4 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 10 

Z toho disponibilní časová dotace 2 3 7 6   18 

Rozpětí týdenní hodinové dotace v ročnících 

podle RVP 

28 - 

30 

28 - 

30 

30 - 

32 

30 - 

32 

   

 

6 Průřezová témata (RVP) – povinná součást ZV 

6.1 Osobnostní a sociální výchova 

6.2 Výchova demokratického občana 

6.3 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

6.4 Multikulturní výchova 

6.5 Environmentální výchova 

6.6 Mediální výchova 

 

2.2.2 Dělené hodiny 

 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 5 6 11 

 

Komentář 

       Ve školním roce 2017/2018 bylo ve škole vyučováno podle vlastního dokumentu ŠKOLNÍ 

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro základní vzdělávání, Základní škola Čeladná,  č. j. ZŠČel/290/2016,  

„MY A SVĚT“ a Dodatku č. 1.  Byla dělena výuka anglického jazyka ve 2., 3. a 7. ročníku – kde byl 

vyšší počet žáků, než je k výuce skupiny limit počtu žáků stanovený platnou legislativou. Celkem 

bylo týdně učeno děleně 5 hodin anglického jazyka na I. stupni a 4 hodiny AJ na II. stupni. Na II. 

stupni byla dále rozdělena výuka ve vzdělávacím oboru další cizí jazyk v 7. ročníku.  Dle Dodatku č. 

1 k platnému ŠVP přibyl ve vzdělávacím oboru další cizí jazyk, a to ruský. Žáci početné sedmé třídy 

byli tedy na výuku dalšího cizího jazyka rozděleni do dvou skupin. Dle vlastní volby byli vzděláváni 

buď v němčině nebo ruštině.          

      Disponibilní hodiny na I. i na II. st. byly použity především na posílení nosných předmětů – 

českého jazyka, matematiky a anglického jazyka.  

 

 

2.3 Nepovinné předměty 

 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

- 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 11 

2.4 Zájmové útvary 

 

Angličtina Libuše Prokopová 

Atletický kroužek Zuzana Uhrová 

Florbal Lukáš Rajgl 

Francouzština Mgr. Jana Bartonová 

Hra na flétnu Mgr. Bernard Šurman 

Hra na kytaru Vít Šošolík 

Irské tance Ing. Pavla G. Strnadlová 

Keramika I. Mgr. Jana Satinská 

Keramika II. Kamila Fabiánková 

Klub zábavné logiky a deskových her Mgr. Lucie Rečková 

Latinsko-americké tance I. stupeň Antonín Langer 

Latinsko-americké tance II. stupeň Antonín Langer 

Náboženství Mgr. Dana Malková 

Procvičování ČJ Mgr. Lenka Mikesková 

Rybářský kroužek Jaromír Honkyš, Petra Jurečková 

Sborový zpěv Mgr. Blanka Matulová 

Věda nás baví Ing. Markéta Lenčová 

Výtvarný obor Mgr. Edgar Drapa 

 

Komentář: 

Nabídka zájmových kroužků a klubů byla i v tomto školním roce bohatá. Na své si přišli žáci obou 

stupňů, vedle sportovních a pohybových aktivit byly hojně navštěvované také kroužky umělecké a 

jazykové, vedené externími i našimi lektory. 

Zájem trvá o Florbal, vedený trenéry FbC Frýdek-Místek a naplnil se i kroužek „Atleťáček“, 

pohybové aktivity jsou žáky stále velmi oblíbené. 

Stálému zájmu se těší „Kroužek keramiky“, zejména u mladších žáků. Jejich výrobky se podílejí 

na trvalé výzdobě školních prostor, zúčastňují se soutěží a výstav a slouží také jako velmi originální 

dárky. 

V kroužku „Věda nás baví¨ žáci I. stupně získávají formou zábavných pokusů znalosti o 

různých chemických a fyzikálních jevech. Rybářský kroužek se svým dlouholetým vedoucím panem 

Jaroslavem Honkyšem, vychovává stále další mladé rybáře a jeho svěřenci pravidelně vítězí na 

rybářských soutěžích. V posledních dvou letech se podílí na vedení mladých rybářů spolu s J. 

Honkyšem paní Petra Jurečková. 

Žákům, připravujícím se na přijímací zkoušky, je určen kroužek „Procvičování ČJ“. Budoucími 

studenty je plně využíván. 

V rámci volnočasových aktivit probíhala v prostorách školy také výuka hry na flétnu a kroužek 

„Výtvarný obor“, přibližující dětem různé výtvarné techniky. Tyto kroužky opět zajišťovala ZUŠ 

Frýdlant nad Ostravicí. 

Stálému zájmu se těší Kroužek latinsko-amerických tanců vedený panem Antonínem Langrem. V této 

zájmové oblasti se v řadách našich žáků rýsuje několik výrazných talentů. 

Žáci navštěvující zájmovou činnost pravidelně prezentovali své výsledky na sportovních soutěžích a 

turnajích, vystoupeních pro veřejnost a jejich výtvarné práce zdobí chodby a třídy. 

Školní pěvecký sbor pod vedením Mgr. Blanky Matulové vystoupil v celé řadě veřejných akcí. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 12 

V závěru školního roku se prezentoval na slavnostní školní akademii a vystoupil také na festivalu 

Ladná Čeladná. 

a vzdělávací programy4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků/osob celkem na konci školního roku 33 

Počet učitelů ZŠ 18 

Počet asistentů pedagoga 4 

Počet učitelů náboženství 0 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 5 

Počet zaměstnanců na MD nebo RD 1 

Počet zaměstnanců na DPN (dlouhodobá pracovní neschopnost)  0 

Komentář: 

V roce 2017/2018 pracovaly na všech úsecích stabilní týmy zaměstnanců. Došlo jen k nevýznamným změnám. 

Ke správním zaměstnancům, kterých je dlouhodobě 5, je nyní započítána i školní asistentka, která nespadá do 

skupiny pedagogických pracovníků.  

 

3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100% 

Učitelé 2. stupně 100% 

Asistenti pedagoga 100% 

Vychovatelky ŠD 100% 

Učitelé náboženství 100% 

 

Komentář: 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci získali odbornou kvalifikaci stanovenou zákonem  563/2004 Sb., 

v platném znění.  

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 1 6 0 6 1 2 0 3 2 22 

Komentář 

Došlo k rovnoměrnému rozložení pedagogů do všech věkových kategorií, což lze hodnotit kladně. 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 vedoucí školní jídelny 1,0 SŠ 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 13 

2 hlavní kuchařka 1,0 SOU 

3 kuchařka 1,0 SOU 

4 kuchařka 1,0 SOU 

5 kuchařka 1,0 SOU 

6 sekretářka 0,75 SŠ 

7 školník 1,0 SOU 

8 uklízečka 1,0 SOU 

9 uklízečka 1,0 SOU 

10 uklízečka 0,5 SOU 

11 školní asistentka 0,5 VŠ 

Celkem na konci školního roku  9,75  

Komentář: 

Školní jídelna: 

Ve školní jídelně pracuje sehraný tým kuchařek, na pracovišti vládne pohoda a příjemná atmosféra. Vaří 

se zde zdravě, moderně, kuchařky připravují vždy pestrý jídelníček, seznamují žáky/strávníky s novými 

plodinami/surovinami a možnostmi jejich úpravy.  Všichni strávníci jsou spokojeni, spokojená je i KHS. 

ŠJ je zapojena do prestižního projektu „Zdravá školní jídelna“. Zaměstnanci školní jídelny se ochotně 

zapojují do školních akcí – připravují pohoštění, prodejní stánek s občerstvením, raut – co je třeba. 

Správní zaměstnanci:  

Spisová a administrativní pracovnice (sekretářka) je zároveň správcem rozpočtu a majetku, úzce 

spolupracuje s externí účetní a je vedoucí správních zaměstnanců. Podařilo se jí odstranit nedostatky 

v evidenci majetku, v práci je systematická, správní zaměstnance vede velmi odpovědně, o všem, co je jí 

svěřeno, má dokonalý přehled. Správní zaměstnanci musí v posledních letech vynaložit větší pracovní 

nasazení v souvislosti s probíhajícími úpravami v objektu.  

Školní asistentky: 

Ve školním roce 2017/2018 jsme prostředky z Výzvy 22/šablony využili jako v minulém roce i na 

personální posilu. Celý rok zde pracovala školní asistentka s úvazkem 0,5. Školní asistentky jsou 

zařazeny mezi nepedagogické pracovníky. Jejich pracovní náplň je obdobná jako u asistentů pedagoga.  

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

K zápisu přišlo 

celkem dětí 

(v řádném 

termínu i 

dodatečně 

počet dětí 

přijatých do 

první třídy 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let 

(nástup po odkladu) 

počet nových 

odkladů 

pro  školní rok 

2016/2017  

Počet dětí, které  budou 

plnit povinnou školní 

docházku v zahraničí 

31 25 2 5 1 

 

Komentář: 

  K zápisu se v řádném termínu a v následném období dostavilo celkem 30 dětí. Pěti z nich byl dán na 

žádost zákonného zástupce odklad povinné školní docházky (dále jen PŠD). Jeden žák se nedostavil 

osobně, byl přihlášen elektronicky zákonným zástupcem do ZŠ Čeladná jako do školy kmenové, 

přičemž PŠD bude plnit v zahraničí.  

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 14 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá (osmiletá, šestiletá) gymnázia přijato: 

 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 2 1 

soukromá gymnázia 1 0 

církevní gymnázia 0 0 

celkem 3 1 

  

b) do oborů (krajských a soukromých škol) s talentovou zkouškou (uměleckých, sportovních 

apod.), které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z nižších ročníků přijato: 

 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

konzervatoře 1 0 

gymnázia se sportovní přípravou 0 0 

celkem 1 0 

 

c) na střední školy zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

 

gymnázia, 

lycea 

obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední odborné 

učiliště 
celkem 

1 0 1 3 2 0 7 

 

d) na soukromé střední školy, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků přijato: 

  

gymnázia, 

lycea 

obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní střední 

školy 

střední odborné 

učiliště 
celkem 

2 0 0 0 2 0 4 

 

e) do oborů (krajských a soukromých škol) s talentovou zkouškou (uměleckých, sportovních 

apod.), které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátého ročníku přijato: 

 

konzervatoře 
gymnázia  

se sportovní přípravou 
umělecké školy uměleckoprůmyslové školy celkem 

0 0 0 0 0 

 

f) do učebních oborů (krajských, církevních i soukromých škol), které jsou ukončeny závěrečnou 

zkouškou, přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

4 0 

 

Počet žáků devátého ročníku, kteří ukončili povinnou školní 

docházku a odešli ze školy 
15 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 15 

g)  

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

1.stueň 
Třída Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.  18 18 0 0 0 

II.  30 30 0 0 0 

III. 25 19 6 0 0 

IV.A 13 9 4 0 0 

IV.B 15 8 7 0 0 

V.A 15 9 6 0 0 

V.B 20 16 4 0 0 

Celkem 136 109 27 0 0 

 

2. stupeň 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo Nehodnoceno 

VI. 19 8 11 0 0 

VII. 27 13 14 0 0 

VIII. 17 6 11 0 0 

IX. 15 4 11 0 0 

Celkem 78 31 47 0 0 

 

Komentář: 

Trvale dobrá úroveň vzdělávacích výsledků zůstává ve školním roce 2017/2018 zachována. Počet 

žáků s vyznamenáním se udržuje na přibližně stejné hodnotě, jako v minulém školním roce. Další 

statistické údaje o studijních výsledcích v jednotlivých třídách a v jednotlivých předmětech jsou 

uvedeny v příloze č. 1. 

 

 

Počet žáků nižších ročníků, kteří odešli ze školy a pokračují 

v plnění povinné školní docházky na víceletých gymnáziích či 

konzervatořích 

5 

Komentář 

Ve školním roce 2017/2018 se přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 

2018/2019 zúčastnilo celkem 15 žáků 9. ročníku, 5 žáků 7. ročníku a 4 žáci 5. ročníku. 

Jednotných přijímacích zkoušek, které jsou u všech maturitních oborů povinné,  

se následně zúčastnilo 11 žáků 9. ročníku, 5 žáků 7. ročníku a 4 žáci  

5. ročníku. Žáci mohli konat dvě jednotné přijímací zkoušky (pokud si podávali dvě 

přihlášky na obory s konáním jednotné přijímací zkoušky),  

přičemž se jim do výsledků přijímacího řízení započítával lepší z obou dosažených 

výsledků, což využili všichni žáci konající jednotné přijímací zkoušky. 

V prvním kole přijímacího řízení (buď přímo, nebo na odvolání) byli přijati  

4 žáci z 5. třídy, 1 žák ze 7. třídy a 15 žáků z 9. třídy. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 16 

 

5.1.1 Přehled  uložených výchovných opatření 

 

Pochvala třídního 

učitele 

Pochvala ředitele 

školy 

Napomenutí 

třídního učitele 

Důtka třídního 

učitele 

Důtka ředitele 

školy 

I. 
pololetí 

II. 
pololetí 

I.  
pololetí 

II. 
pololetí 

I. 
pololetí 

II. 
pololetí 

I.  
pololetí 

II. 
pololetí 

I.  
pololetí 

II. pololetí 

112 142 39 22 30 40 10 15 1 4 

254 
pochval třídního 

učitele 

 

v loňském roce 
125 

61 
pochval ředitele 

školy 

 

v loňském roce 
127 

70 
napomenutí 

třídního učitele 

 

v loňském roce 

56 

25 
důtek třídního 

učitele 

 

v loňském roce 

25 

5 
důtky 

ředitele školy 

 

v loňském roce 

4 
 

Komentář: 
Ze souhrnného přehledu vyplývá, že se kázeň a chování žáků v tomto školním roce daří držet na 

dobré úrovni. Zejména došlo k výraznému nárůstu počtu udělených pochval třídního učitele. 

Důsledné sledování kázně se projevuje trvale nízkým počtem uložených důtek. 

Pochvaly třídního učitele a ředitele školy jsou udělovány za mimořádnou školní iniciativu, 

reprezentaci školy, práci v třídní samosprávě a rovněž za aktivitu při veřejných vystoupeních. Žáci 

byli také odměňováni věcnými dárky a účastí na výběrových akcích.  

Naši žáci se účastnili celé řady soutěží na různých úrovních a různého charakteru a byli úspěšní. 

Tradičně vítězí v rybářské soutěži „Zlatá udice“. Pořádáme i kulturní akce pro veřejnost, náročné na 

přípravu a divácky úspěšné bylo vystoupení našich žáků na jarní školní akademii.  

Počet uložených kázeňských opatření se drží na nízké úrovni a svědčí o dobré práci třídních i 

ostatních učitelů. V tomto školním roce jsme při klasifikaci nezaznamenali snížený stupeň z chování.  

Na udržení těchto skvělých výsledků se podílí každodenní trpělivá práce všech pedagogických 

pracovníků, Školního poradenského pracoviště v součinnosti s PPP, SPC, OSPOD, PČR a 

v neposlední řadě samozřejmě spolupráce školy se zákonnými zástupci. 

  

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

I. pololetí Počet 

omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

I. 418 23,222 0 0 

II. 957 33,000 0 0 

III. 726 27,923 0 0 

IV.A 886 63,286 0 0 

IV.B 553 36,867 0 0 

V.A  706 47,067 0 0 

V.B 604 30,200 0 0 

1. stupeň 

I.   pololetí celkem 
4850 35,661 0 0 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 17 

VI. 864 45,474 0 0 

VII. 1032 36,857 6 0,214 

VIII. 724 42,588 0 0 

IX. 704 46,933 0 0 

2. stupeň 

I.   pololetí celkem 
3180 42,615 6 0,076 

Celkem  

za I. pololetí  8174 38,196 6 0,028 

 

II. pololetí Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

I. 828 46,000 0 0 

II. 1739 57,967 0 0 

III. 1339 53,560 0 0 

IV.A 789 60,692 0 0 

IV.B 777 51,800 0 0 

V.A  1244 82,933 0 0 

V.B 885 44,250 0 0 

1. stupeň 

I.   pololetí celkem 7601 55,889 0 0 

VI. 1219 64,158 2 0,105 

VII. 1529 56,630 0 0 

VIII. 1246 73,294 0 0 

IX. 1509 88,765 0 0 

2. stupeň 

I.   pololetí celkem 
5503 70,551 2 0,025 

Celkem  

za I. pololetí  13104 61,233 2 0,009 

Za celý školní rok 

2017/2018 
21278 99,429 8 0,037 

 

Komentář: 

Absolutní počet hodin absence žáků oproti loňskému školnímu roku mírně vzrostl, zejména 

v důsledku dlouhodobé nemocnosti několika jedinců s přetrvávajícími  zdravotními problémy. Ve 

srovnání s loňským rokem stoupnul celkový počet omluvených hodin za celý školní rok pouze 

o 1 824 hodin, což činí v přepočtu na jednoho žáka 8,5 hodiny. Celkový počet neomluvených hodin 

se drží na minimální úrovni.   

 

5.3 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích nadaných: 

 

Druh podpory Ročník Počet žáků 

Plán pedagogické podpory 2., 3., 4. B 8 

Odesláno žádostí o vyšetření v PPP 2. – 9. 29 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 18 

Odesláno žádostí o vyšetření v SPC 4. A, 4. B 2 

Přiznaný stupeň podpory 1 1., 2., 3., 4. B, 5. A, 7., 9. 10 

Přiznaný stupeň podpory 2 2., 3., 4. A, 5. A, 5. B, 6., 8. 12 

Přiznaný stupeň podpory 3 4. A, 4. B, 5. A, 5. B, 7. 5 

Přiznaný stupeň podpory 4 - 0 

Přiznaný stupeň podpory 5 - 0 

Žáci nadaní 5. B 1 

Předměty speciální pedagogické péče 2., 3, 4. A, 5. A, 5. B, 9. 9 

Pedagogická intervence 3, 4. A, 5. B, 6. 4 

Individuální vzdělávací plán 2., 3., 4. A, 5. A, 5. B, 6., 7. 11 

Nerediagnostikovaní žáci 9. 1 

Asistent pedagoga 4. A, 4. B, 7., V. A 4 

Školní asistent dle potřeby 1 

Speciální didaktické pomůcky  

pro výuku čtení a psaní 
2., 4. A, 5. B 3 

Speciální didaktické pomůcky  

pro výuku matematiky 
7. 1 

Speciální učebnice pro výuku čtení 5. A 1 

Manipulační pomůcky pro podporu pozornosti 5. A 1 

Komentář 

Podle vyhlášky MŠMT č. 27/2016 „O vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných“ jsou tito žáci rozděleni do 

pěti stupňů podpory. První stupeň podpory je plně v kompetenci 

školského zařízení (na základě diagnostiky jej může přiznat i školské 

poradenské zařízení (ŠPZ)), které jej může naplnit např. vytvořením tzv. 

„Plánu pedagogické podpory“ (PLPP). Účinnost PLPP by pak měla 

být omezena dobou tří měsíců, po jejichž uplynutí bude efektivita 

jednotlivých kroků vyhodnocena, a v případě přetrvávání problémů 

osloveny další školská poradenská zařízení (PPP Frýdek-Místek, 

PPP Nový Jičín, SPC Frýdek-Místek a SPC Ostrava apod.). V jejich 

kompetenci je poté další diagnostika žáka a přiznání druhého až pátého 

stupně podpory, v jejichž rámci může být škole navržen i asistent 

pedagoga, popř. školní asistent či jiné speciální didaktické nebo 

manipulační pomůcky usnadňující vzdělávání těchto žáků. 

Za tzv. nerediagnostikované žáky jsou považováni všichni, kteří sice 

mají tzv. „Doporučení k integraci“ vydané před 1. 9. 2016, ale zatím  

u nich neproběhlo kontrolní vyšetření v příslušném školském 

poradenském zařízení, dle nové legislativy. Rediagnostika těchto žáků 

však musí dle platné vyhlášky proběhnout nejpozději do 31. 8. 2018,  

což naše škola splňuje. 

Veškerá uvedená data jsou za školní rok 2017/2018. 

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 19 

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

Rozvrh hodin (psychohygiena) Byl sestaven dle školských předpisů. 

Vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Viz tabulka 5.3 

Vzdělávání mimořádně nadaných žáků Žákovi s touto dg. byly vytvořeny podmínky k využití 

jeho potenciálu a k dalšímu rozvoji – byl mu upraven 

rozvrh, účastnil se výuky matematiky ve vyšším 

ročníku, a to s vynikajícími výsledky. Rovněž měl týdně 

1 hodinu matematiky navíc se svou učitelkou 

matematiky. 

Školní řád, klasifikační řád Školní řád č. j. 15/2017, projednaný pedagogickou 

radou dne 29. 8. 2017 a schválený školskou radou dne 1. 

9. 2017 vycházel z platné legislativy a jeho součástí byl 

i klasifikační řád.  

Informační systém vůči žákům a rodičům Informační systém byl realizován prostřednictvím: 

úřední desky, třídních schůzek, žákovských knížek (I. 

st.), elektronických žákovských knížek (II. st.), školních 

programů, školních fór, nástěnek, školního rozhlasu, 

vývěsek, telefonických zpráv, elektronické pošty, 

www.zsceladna.cz, FB a celý školní rok patřilo škole 

několik stran obecního měsíčníku Čeladenský 

zpravodaj. Zvláště díky Čeladenskému zpravodaji se o 

dění ve škole dovídali jak zákonní zástupci, tak i široká 

veřejnost. 

Činnost školního psychologa, speciálního 

pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 

Ve škole nebyl školní psycholog. Spolupráce školy se 

zástupci SPC  F-M a v Ostravě, PPP ve F-M a Novém 

Jičíně je tradičně na velmi dobré úrovni.  Od 1. 1. 2017 

bylo ve škole zřízeno ŠPP, v jehož týmu je i pozice 

speciálního pedagoga. Po roce a půl činnosti ŠPP lze 

konstatovat, že díky soustavné a cílené práci pracovníků 

ŠPP s žáky se podařilo snížit počet ukládaných 

výchovných opatření, klesl počet řešených 

nepříjemných situací, podařilo se snížit projevy 

rizikového chování. O školním poradenském pracovišti 

hovoří podrobně kapitola 6.4 

Prevence rizikových forem chování MPP zpracován, pedagogové ho aplikují v praxi. 

Zásadní roli v prevenci RFCh hraje ŠPP – viz kap. 6.4 

Klima školy Celkově bylo klima školy velmi pozitivní, vládla 

příjemná přátelská a pracovní atmosféra. Pedagogický 

sbor je stabilní, což k výborné přátelské atmosféře na 

pracovišti přispívá. 

Přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

vzdělávacího procesu 

 

 

 

 

Pohovory se žáky, domluva, hodnocení chování a 

přijímaná opatření dle Školního řádu č. j. 15/2017, část 

B, čl. 2, 3. Dále pohovory se zákonnými zástupci, 

preventivní setkávání s MP, VP, SP, jednání ve 

výchovné komisi, spolupráce s OSPOD, SVP ve 

Frýdku-Místku, a ostatními odbornými pracovišti. 

http://www.zsceladna.cz/


 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 20 

 V této oblasti výrazně pomáhá každodenní činnost ŠPP. 

Průběh a výsledky vzdělávání 

Soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání Byl obecně dodržován. 

Soulad výuky s cíli základního vzdělávání  Obecně probíhal. 

Vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 

vzdělávacích potřeb žáků 

Pedagogové vždy zohledňovali ve výchovně 

vzdělávací práci specifika jednotlivých tříd a 

možnosti žáků, v rámci svých možností se 

maximálně věnovali jak žákům integrovaným, 

tak žákům nadaným. S podporou asistentů 

pedagoga a školní asistentky probíhala výuka 

pro žáky pestře, zajímavě, podnětně – 

v souladu se zásadami moderního vyučování. 

Konkretizace cílů ve sledované výuce Pedagogové umí stanovit cíl vyučovacích 

hodin. Velmi přínosnými se ukázaly být tzv. 

vzájemné hospitace. Každý vyučující měl 

povinnost v průběhu jednoho pololetí 

navštívit kolegu/kolegyni ve výuce, sledovat 

výuku a následně provést rozbor hodiny.  

Všichni učitelé povinné 2 vzájemné hospitace 

během školního roku splnili a hodnotili je 

jako efektivní způsob dalšího vzdělávání 

v oblasti metod a forem práce.  

Návaznost probíraného učiva na předcházející témata Probíhala. 

Materiální podpora výuky 

Vhodnost vybavení a uspořádání učeben 

vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

Kromě odborné pracovny fyziky a chemie, dílen a 

cvičné kuchyně jsou všechny učebny kmenové i 

odborné vhodně esteticky i funkčně vybaveny, viz 

tabulky 1.5 a 1.6. Estetické úpravy interiéru školy 

probíhají průběžně, a průběžně je škola doplňována 

novým vybavením (výměna opotřebovaného zařízení a 

výpočetní techniky, up-grady výukových programů, 

novinky z oblasti výukových pomůcek a her, nový 

nábytek …)  

Podnětnost učeben vzhledem k podpoře 

seberealizace a identity žáků 

Ve třídách i ve společných prostorách školy jsou 

vystaveny práce žáků a školní projekty. Estetická 

úroveň výzdoby interiéru byla aktuálně obměňována a  

je trvale na vysoké úrovni. Žáci se výzdoby školy 

aktivně účastní, dávají sami podněty. 

Účelnost využití pomůcek, učebnic, 

didaktické techniky 

Téměř všichni vyučující využívali vhodné pomůcky či 

DT – zejména interaktivní tabule - vyučující mají 

soubory vlastních digitálních učebních materiálů. Dále 

využívají školní počítačové programy pro jednotlivé 

předměty, audio programy, v anglickém jazyce a v ČJ 

byly ve výuce používány interaktivní učebnice. 

Vyučovací formy a metody 

Řízení výuky, vnitřní členění hodin Řízení výuky bylo většinou účelné a promyšlené 

vzhledem k cílům. 

Sledování a plnění stanovených cílů Stále platí, že v některých hodinách se výjimečně 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 21 

stalo, že chybělo ověření zvládnutí cíle v závěrečné 

části hodiny z důvodu časové tísně způsobené špatným 

naplánováním vyučovací hodiny nebo vlivem vnějších 

faktorů.  

Podpora osobnostního a sociálního rozvoje 

dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného 

respektování a tolerance 

Ve školním roce 2017/2018 byl pedagogický sbor 

stabilní, viz kapitola 3.1.  Učitelé a vychovatelé se 

soustavně ve svém oboru vzdělávají. K žákům 

přistupují se znalostí jejich potřeb. Pedagogové mají 

k žákům a své práci pozitivní přístup. Cíleně se snaží 

zvyšovat sebedůvěru žáků, kteří jsou nesmělí a mají 

problém se prosadit. V komunikaci je vedou ke 

vzájemné toleranci a respektu. Třídní kolektivy mají 

nastavena pravidla pro komunikaci a chování, vše 

zastřešuje Školní řád. 

Možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a 

emočního zapojení do činností, uplatnění 

individuálních možností, potřeb a zkušeností 

Je trvale platné, že většina sledovaných hodin byla 

založena na interakci, na aktivním učení a na 

využívání vlastních zkušeností žáků. Žáci byli ve 

většině vyučovacích hodin a obecně i v průběhu 

školního roku soustavně vtahováni do veškerého 

školního dění. Každému žákovi byl opakovaně 

dopřáván pocit úspěchu, každý žák měl nepočítaně 

možností uplatnit se, zapojit, vyjádřit svůj názor, 

mínění, svěřit se…  

Využívání metod aktivního, prožitkového 

učení, experimentování, manipulování, 

objevování, práce s chybou 

Metody prožitkového učení se objevují zejména na I. 

stupni. Všichni učitelé cíleně používají metody 

posilující čtenářskou a finanční gramotnost. Užíváme 

metodu CLIL – viz kapitolu 5.4.4. Žáci v návaznosti 

na probíraná témata dělají i netypické činnosti stojící 

na aktivním a prožitkovém učení, na kterém pak stojí 

většina školních (dílčích i celoškolních) projektů. 

Pracovat s chybou se pedagogům většinou daří. 

Účelnost výuky frontální, skupinové a 

individuální 

Formy výuky volí pedagogové účelně vzhledem ke 

stanoveným cílům. Na II. stupni převládá frontální 

výuka, což je dáno vývojovými možnostmi žáků 

(specifika pubertálního období dítěte). 

Účelnost aplikovaných metod Většina pedagogů je zkušenými odborníky. Znají řadu 

metod, sledují novinky, ověřují si jejich efekt pro 

výuku v praxi, umí si vybrat to nejlepší. Svou výuku 

stále obohacují a zdokonalují. 
Respektování individuálního tempa, možnost 

relaxace žáků 

Bylo důsledně respektováno. 

Forma kladení otázek Kladení otázek je umění, které různí pedagogové 

ovládají na různé úrovni. Problémem některých 

vyučujících je příliš časté kladení zavřených otázek. 

Že je otázka položena nesrozumitelně a nejednoznačně 

se stává ovšem zcela výjimečně.  

Motivace žáků 

Aktivita a zájem žáků o výuku V aktivitě žáků sehrává významnou roli subjektivní 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 22 

faktor – připravenost žáka na výuku, jeho zájem o 

probírané učivo, jeho vztah k pedagogovi. Vždy záleží 

na pořadí vyučovací hodiny v daném dnu. Nemalou 

měrou ovlivňuje aktivitu a zájem žáků o výuku 

celková nálada ve třídě a chování jednotlivců. Záleží i 

na pedagogově způsobu prezentace probírané látky.  

Propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) Výuka byla průběžně propojována s praxí 

v jednotlivých vyučovacích předmětech. Umožnila-li 

to probíraná látka, učivo bylo běžně aplikováno na 

praktické příklady ze života.   

Využívání zkušeností žáků Byly využívány. 

Vliv hodnocení na motivaci žáků Pravidla pro hodnocení žáků v jednotlivých 

předmětech jsou zpracována, žáci je znají. Pokud se 

(zcela výjimečně) stane, že pedagog neklasifikuje 

podle zvyklých pravidel, žáci se umí ptát na důvod té 

či oné změny v klasifikaci.  

Využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace Práce žáků jsou včas opravovány, žáci s vyučujícími 

provádějí rozbory svých prací. Práce s chybou je 

součástí vyučovacích metod pedagogů. 

Interakce a komunikace 

Klima třídy   Ve všech třídách bylo pozitivní klima, děti byly 

přátelské, chovaly se chvályhodně. 

Akceptování stanovených pravidel 

komunikace mezi učitelem a žáky i mezi žáky 

navzájem  

Pravidla komunikace měla zpracována každá třída, 

někteří třídní učitelé je pravidelně obměňovali a 

pracovali s nimi denně, někteří učitelé toto činili 

občas. Žáci si pravidla rychle zapamatují a řídí se jimi. 

Poté, co jim zevšední, na ně začínají zapomínat, proto 

je nutno s pravidly cíleně často a pravidelně pracovat.  

Možnost vyjadřování vlastního názoru, 

argumentace, diskuse  

Škola dlouhodobě vede žáky k umění diskutovat. 

Vedení diskuzí je přirozená součást školního života. 

Na umění vyjádřit se a obhajovat svůj názor pracují 

žáci denně, zvláště pak na třídnických besedách a 

žákovských fórech. 

Vzájemné respektování, výchova k toleranci  Učitelé se trvale snaží být maximálně tolerantní. 

Chovají respekt ke každému žákovi. Svým příkladem a 

taktním usměrňováním vychovávají žáky ke vzájemné 

toleranci. 

  

 

Hodnocení žáků 

Věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení Je popsáno výše – žáci jsou zvyklí být 

hodnoceni jasně stručně a srozumitelně. Při 

jakékoli nejasnosti umí požádat o 

vysvětlení 

Respektování individuálních schopností žáků Byly plně respektovány. 

Využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků Probíhalo v řadě vyučovacích hodin. Mezi 

žáky je oblíbené. Rádi se vyjadřují k sobě i 

k druhým. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 23 

Ocenění pokroku Byl sledován a oceněn. Je významným 

prvkem motivace žáka. 

Zdůvodnění hodnocení žáků učitelem Někdy se výjimečně stane, že chybí. Žák si 

o zdůvodnění umí říci. 

Vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem Každý pedagog má svůj styl, své oblíbené 

metody hodnocení, přičemž dodržuje 

pravidla daná klasifikačním řádem. 

Využití klasifikačního řádu Byl využíván. Zda je klasifikace vedena 

v souladu s klasifikačním řádem sleduje 

vedení školy, žáci i zákonní zástupci 

Komentář: 

Konkrétněji hovoří níže o výchovně-vzdělávací práci s žáky zprávy MS I. st a jednotlivých 

předmětových komisí. 

Během hospitační činnosti vedení školy vysledovalo, že někteří učitelé neuzavírají jasně a zřetelně 

vyučovací hodinu – pozdravem, který následuje po reflexi. Mnohým se konec vyučovací hodiny 

„rozteče do ztracena“. Žáci reagují na zvonění tak, že se začnou bavit, někteří opouštějí své místo, 

ignorují slova pedagoga, který je překřikuje… Náprava tohoto nešvaru je úkolem pro vedení školy 

v následujícím školním roce.  

 

5.4.1 Výroční zpráva o činnosti metodického sdružení 1.stupně ve školním roce 2017/18 

 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Jarmila Javůrková, Mgr. Rita Weselowská 

Členové PK Mgr. Rita Weselowská, Mgr. Jaroslava Traganová, Mgr. Lucie 

Bartoňková, Mgr. Hana Golasová, Mgr. Blanka Baňková, Mgr. Klaudie 

Mikolášová 

Počet pracovních schůzek 6+ řada operativních jednání 

Hlavní náplň činnosti V souladu s celoročním plánem práce MS I. st.:  

organizace a plánování školních i mimoškolních akcí, příprava projektů, 

materiálů pro výuku, spolupráce se ŠPP -  řešení výchovně vzdělávacích 

problémů žáků v jednotlivých třídách, hospitační činnost, konzultace 

výběru pracovních sešitů a učebnic, další vzdělávání pedagogů, 

předávání informací ze seminářů DVVP, podklady pro výroční zprávu 

školy 

 

1. Cíle, kterých se podařilo dosáhnout 

• Zapojit se a úspěšně završit celoškolní tříletý projekt Global schools, - Medvědi, nevědí, že turisti 

nemaj zbraně, výuku zaměřit na poznávání Čeladné, uplatňovat pravidla šetrné turistiky 

• Uspořádat 5. ročník regionální výtvarné soutěže O pohár čeladenské ovečky s tématem Zvířata v 

Beskydech (i 3D práce) a uskutečnit vernisáž výtvarných prací účastníků soutěže (rekordních 32 škol) 

• Dokončit dlouhodobý projekt Dny symbolů (celý I. st.) s projektovými dny (symboly Duha, Klíč...), 

zařazovat tradiční projekty (Zvládnu to..)  

• Uspořádat 2. ročník literární soutěže Kalusův kalamář - Rodina,moje jediná (soutěž o nejzdařilejší 

básničku) - účastnici ze 7 škol, podpořit nadějné básníky účastí v literární soutěži o nejhezčí básničku na 

téma Moje rodina (v rámci 8. Ostravského knižního veletrhu)  

• Podnítit u žáků zájem o pravidelnou četbu a literaturu besedou se spisovatelem, besedami s knihovnicí 

v místním informačním centru, realizovat projekty Knížka pro prvňáčka, Moje oblíbená knížka, 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 24 

Pasování prvňáčků na čtenáře, ve vyučování využívat knihy z projektu Čtu, rozumím, čtením objevuji 

svět, jazykově nadané žáky zapojit do příprav textů k rozhlasovým relacím a školního fóra 

• Rozvíjet družbu se Základní školou Žákovská v Havířově (zájezd žáků V. tříd do Havířova) - sportovní 

dopoledne s jízdou na koni a dalšími aktivitami 

• Uspořádat pro žáky III. třídy adaptační pobyt na Bílé - hotel Bauer Javořina 

• Podněcovat u žáků zájem o pohyb a sport (žáci I.- III. tř.) prostřednictvím projektu Hodina pohybu 

navíc  

• Zapojit žáky školy a pěveckého sboru do akcí obce Čeladná - rozsvícení vánočního stromu, zpívání u 

vánočního stromu na náměstí, pietní akt u hrobu J. Ušiaka a Památníku partyzána, vítání občánků 

• Úspěšně reprezentovat školu na Vánočním koncertu - O svaté rodině (všechny třídy I. st.), Adventním 

koncertu, Slavnosti (Obrazy ze života sv. J. Nepomuckého), Ladné Čeladné (žáci pěveckého sboru). 

Zapojit velkou část žáků I. st. do vystoupení na akademii Čeladná v ladném pohybu  

• Spolupracovat s čeladenskými mateřskými školami, připravit několik akcí pro rodiče a děti (zápis žáků 

do 1. tříd, beseda pro rodiče budoucích prvňáků, Den otevřených dveří, návštěva dětí z MŠ v 1. třídě a 

učitelky budoucí 1. třídy v MŠ) 

• Účastnit se mnoha dalších kulturních a vzdělávacích akcí, výstav, exkurzí, projektů: projekt Krokus- 

mezinárodní den památky obětí holocaustu (vytvoření Davidovy hvězdy, výsadba krokusů), zájezd žáků 

do divadla - Malá Mína zmlsaná ( Divadlo  loutek Ostrava), Vikingové - výchovně vzdělávací 

představení, Jakou barvu má člověk -  projekt BMA - předcházení rasismu, projekt Aisec Edison - 

návštěva studentů z cizích zemí (ubytování v rodinách žáků naší školy, prezentace studentů ve 

vyučování, zdokonalování komunikace a výslovnosti v anglickém jazyce), Veselé zoubky (projekt 

drogerie DM, prezentace s praktickým nácvikem správného čistění zubů), Beseda o knihtisku v IC 

Čeladná, místopisná beseda o Čeladné, návštěva domova seniorů v Havířově - předání finančního daru 

získaného prodejem vyrobených záložek a dárkových předmětů, ekologický projekt Odpaďáček - sběr 

použitého rostlinného oleje, nepotřebného papíru, Významné objevy a vynálezy  - interaktivní výstava, 

Dravci (skupina Vancos) - ukázka výcviku dravých ptáků, Ponožkový den - podpora a sounáležitost s 

lidmi s Downovým syndromem, Memoriál J. Ušiaka (prohlídka požární techniky – HZS ČR Hlučín), 

dopravní výchova (teoretická výuka, testy s lektorem, praktický výcvik v pravidlech silničního provozu 

na dopravním hřišti ve Frýdlantu nad Ostravicí), spolupráce s Policii ČR (prezentace policejních 

psovodů, beseda s policistou), spolupráce s hasiči (prohlídka hasičské zbrojnice v Čeladné)  

• Spolupracovat s různými organizacemi, zapojit žáky do řady školních i mimoškolních aktivit: 

Karneval s klauny, Sněhovánky (zábavné programy ve sport. hale), Mikulášská nadílka (ve škole), 

Tříkrálová sbírka (malí koledníci), Drakiáda, výtvarné soutěže (Srdce s láskou darované, Zvířata v 

Beskydech, Nejoriginálnější sněhulák, Cestou dvou bratří, Příroda v pohádkách, Ozdoby na stromeček z 

recyklovaných materiálů...), výzdoba vánočního a velikonočního stromu na náměstí, projekt Tradice 

z krabice (vánoční dílny) 

• Připravit žáky na reprezentaci v nejrůznějších soutěžích a v některých dosáhnout skvělých výsledků 

(výtvarné, sportovní, literární, jazykové, matematické, rybářské, přírodovědné), některá výborná 

umístění: výtvarná soutěž - O pohár čeladenské ovečky: 1. místo, hudební soutěž - Loutnička - 1. místo, 

okresní kolo miniolympiáda v anglickém jazyce: 1. místo, výborné výsledky v mnoha matematických 

soutěžích,– Okresní kolo Pythagoriády, krajské kolo – Pangea, krajské kolo - logická olympiáda, 

recitační soutěž - 2. místo v okrskovém kole  

sportovní soutěže: vynikající výsledky v atletických soutěžích, okrskové kolo atletického trojboje: 1. 

místo jednotlivci, mezi školami okrsku 1. místo  

• Oslavit Den dětí - návštěva kina ve Frýdlantu nad Ostravicí - film Coco 

• Spolupracovat se ŠPP (metodik primární prevence, výchovný poradce, speciální pedagog, asistent 

pedagoga), zapojit žáky I. - V. tříd do preventivního programu Pavučina, Jsme online (prevence 

psychologicko - patologických jevů, vztahy v třídním kolektivu, nebezpečí internetu, netolismus), filmy 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 25 

Mobilománie, Tisíc přátel (nebezpečí internetu), Zuřivec (prevence domácího násilí) 

• Průběžně se vzdělávat, účast učitelů na seminářích DVPP a dalších akcích: školení typu Sborovna, 

vytváření plánů pedagogické podpory a tematických plánů, úpravy Školního vzdělávacího programu, 

metodické uvádění do praxe (studenti vysokých škol), ukázka novinek v práci s dětmi - návštěva 

absolventů školy, publikování článků v Čeladenském zpravodaji a Mikroregionu aj. 

 

2. Problémy, které se nedařilo vyřešit, negativa  

• Vyučování v II. třídě bylo náročné z důvodu velkého počtu žáků (pracoval zde asistent pedagoga) 

• V předmětu informační technologie (III. třída) je výuka obtížná při větším počtu žáků, kdy dochází 

k přetížení sítě 

 

3.    Návrhy pro další zkvalitňování vzdělávání 

• Nadané žáky vhodně zapojovat do akcí školy a celoročních soutěží 

• Podporovat čtenářství nákupem nových knih do školní knihovny 

• Operativně zařazovat zajímavé projekty, soutěže a jiné 

 

5.4.2 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise humanitních předmětů  

 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Lenka Mikesková 

Členové PK 
Mgr. Klaudie Mikolášová 

Mgr. Radim Žižka 

Počet pracovních schůzek 3 + řada operativních jednání dle aktuálních potřeb 

Hlavní náplň činnosti 

Dle plánu práce: 

 Průběžná vzájemná výměna informací o aktuální situaci ve výuce 

jednotlivých společenskovědních předmětů v jednotlivých 

ročnících - zejména s ohledem na plnění ŠVP a rozvíjení 

jednotlivých klíčových kompetencí žáků 

 Inovace a aktualizace výuky, uplatňování mezipředmětových 

vztahů a práce s chybou 

 Vedení žáků k jednotné úpravě sešitů, důraz na  kvalitu písma, na 

přehlednost, estetičnost 

 Realizace Čtenářských dílen  - VI. a VII. ročník 

 Práce s  žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, vzájemné 

konzultace se všemi dotčenými pedagogy v souvislosti s 

vypracováváním IVP a PLPP pro dané žáky, úzká spolupráce 

s vedením školy, se ŠPP a s asistenty pedagoga 

 Příprava a realizace  oborových soutěží  

 Příprava a realizace projektů a miniprojektů - hodnocení 

 Průběžná prezentace školy v tisku - Čeladenský zpravodaj  

a Mikroregion 

 Předávání informací ze seminářů – DVPP 

 Zhotovování pracovních listů, testů, prověrek, křížovek, kvízů a 

dalších materiálů do výuky 

  

 

Cíle, kterých se podařilo dosáhnout 

 Zapojení do projektu KROKUS, který realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 26 

(HETI) ve spolupráci  s  Židovským  muzeem v Praze u příležitosti Dne památky obětí holocaustu a 

předcházení zločinům proti lidskosti - 27.1.   

 Příprava a realizace prezentace života a díla T. G. Masaryka u příležitosti 80. výročí úmrtí  

 Příprava a realizace prezentace života a díla básníka našeho kraje P. Bezruče  / 1867 - 1958/ u 

příležitosti 150. výročí od narození a zároveň v tomto šk. roce i 60. výročí úmrtí  

 Trvalé zapojení do projektu Jeden svět na školách – možnost získávání nových kvalitních materiálů 

pro výuku zdarma 

 Využívání materiálů Česká společnost v novodobé Evropě 

 Realizace slovenských  koutků metodou clil v hodinách ČJaL v 6 . -  9. ročníku 

 Nárazová realizace německých a ruských koutků metodou clil ve výuce ČJaL v 6. - 9. ročníku 

 Realizován kroužek Procvičování českého jazyka  pro žáky IX. ročníku 

 Realizována schůzka se ZZ žáků, kde byly podány informace VP k přijímacímu řízení na SŠ pro 

školní rok 2018/2019 

 Realizovány individuální výpůjčky knih v kabinetu ČJ a D mimo výpůjční dobu ŠK pro žáky se 

zájmem o literaturu a historii 

 Využití a zařazení do školní knihovny zejména historických  publikací, které škole darovala paní 

Hana Strausová  

 Spolupráce s portálem Moderní dějiny - se sdružením Pant - materiály a publikace k výuce 

moderních dějin, semináře v rámci DVPP 

 Příprava a realizace celoškolních projektů: 

 Zvládnu to 

 Global schools aneb Medvědi nevědí, že turisti nemaj zbraně 

 Podíl na realizaci a zapojení žáků do 2. ročníku literární soutěže Kalusův kalamář -  

pořádaný naší základní školou jako vyjádření úcty k čeladenskému učiteli a básníku Josefu 

Kalusovi 

 Tradiční zapojení žáků do celostátních soutěží: 
 Olympiáda v českém jazyce 

 Dějepisná olympiáda 

 Celostátní přehlídka dětských recitátorů 

 Mezinárodní soutěž v psaní dopisů 

 Příprava studijních materiálů a textů pro žáky zapojené do jednotlivých soutěží (okresní kola), 

následné konzultace, opravy soutěžních prací – jejich odeslání, nácvik recitace 

 Výběr a příprava básnických textů na kulturní vystoupení žáků např. u příležitosti výročí smrti 

Janko Ušiaka a konce II. světové války 

 Podíl na realizaci textu originálního památníku  - umístěného u "druhého" čeladenského chodníku - 

o Janku Ušiakovi 

 Návštěva vzdělávacího programu celostátního projektu Planeta Země 3000 - Brazílie - vášnivé 

srdce Jižní Ameriky 

 Realizace zájezdu do Divadla  v Českém Těšíně-  divadelní představení  - komedie Večer tříkrálový 

od největšího anglicky píšícího spisovatele Williama Shakespeara pro žáky II. stupně 

 Exkurze na ÚP - IPS (Informační a poradenské středisko) ve Frýdku- Místku pro žáky VIII. ročníku  

 Spolupráce na přípravě a realizaci: 

 Slavnostní představení Obrazy ze života Jana z Nepomuku  u příležitosti tradiční 

čeladenské pouti, kdy byly na hlavním oltáři uloženy ostatky Jana Nepomuckého vyrobené 

3D technologií 

 Podkladů pro květnové texty do Čeladenského zpravodaje - Stíny války 

 Oslava Dne dětí - návštěva kina ve Frenštátu pod  Radhoštěm   - film Z Paříže do Paříže - nenásilná 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 27 

forma vzdělávání: Dva malí bratři Maurice a Joseph utíkají z Paříže na jih Francie. Neprožívají však 

obyčejné klukovské dobrodružství – jsou totiž židé a žijí v nacisty okupované zóně. Jejich cesta je jedinou 

možností, jak si můžou zachránit život. Film byl natočen podle stejnojmenné autobiografické předlohy 

Josepha Joffa, který vypráví tento napínavý a dojímavý příběh ze svého života bez veškeré sentimentality. 

Malí hrdinové si totiž při tom všem dokázali uchovat dětství, v němž zůstalo místo i na klukovská 

dobrodružství 

 Návštěva Knihcentra v Ostravě  - nákup učebnic pro výuku žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a  putovní výstavky učebnic ANSA- studium nových učebnicových titulů pro výuku 

 Zakoupení nových nástěnných map pro výuku moderní historie - období 1945 - 2004 

 Prezentace středních škol v hodinách VkO a ČaSP - např. BMA, Primat 

 Účast na DVPP, sledování odborného tisku 

 Zhotovení motivačních nástěnek: Moderní dějiny v projektech našich žáků, Příběhy bezpráví, 

Životopisy známých a slavných osobností, Majáky strážci moří  

 Pravidelně využívány interaktivní tabule, učebna PC - výukové programy a další multimediální 

technika ve výuce 

 Realizována práce s neučebnicovými materiály (SSČ, SCS, knihy z knihovny, historické 

encyklopedie, historický dobový tisk a obrazový materiál, časopis Časostroj…) 

 Průběžně scanovány „staré“ pomůcky (pro využívání na interaktivních tabulích místo zpětných 

projektorů)  

 Zhotovování pracovních listů, testů, prověrek, křížovek, kvízů, zápisů  

 Do výuky zařazována práce s chybou  

 Částečné zlepšení problémů s reprodukcí přečteného textu (odraz čtenářských dílen?) 

 Úspěšné pokračování v začleňování žáka (po přechodu na II. stupeň) s vývojovou poruchou 

chování v kombinaci VPU dysortografie, dysgrafie a dyskalkulie do celodenní výuky i díky 

pozitivnímu působení AP, snížen  počet hodin asistence  

 Realizovány vzájemné hospitace (i napříč jednotlivými stupni) 

 Vyučující VkO  úspěšně ukončila studium při zaměstnání Předškolní pedagogika a pedagogika I. 

stupně  

 Realizována projektová výuka s těmito názvy: 

- Gilgameš 

- Řecká mytologie 

- Osobnosti českých dějin 

- Prezidenti od T.G. Masaryka  po současnost 

- Moderní dějiny 

- Životopisy známých a slavných osobností 

- Průmyslová revoluce 

- Civilizační choroby 

- Cesta života 

- Diktát připravený žáky - spolužáky 

- Památky UNESCO 

- Šetrný turismus v Beskydech 

 

Problémy, které se nedařilo vyřešit, negativa 

 Nadále přetrvává stále malý zájem o literaturu, četbu, kulturní dění zejména ve vyšších ročnících 

(zpravidla odraz celkového složení třídy po odchodu spolužáků na víceletá gymnázia) 

 Vedení čtenářských - kulturních deníků má až na výjimky stále chudou jazykovou  

a grafickou úroveň (přestože je dána jistá volnost při výběru žánru a jako motivace  

je využívána televize a film = doporučována zfilmovaná díla českých autorů) 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 28 

 Přetrvávající problematická úroveň komunikativních kompetencí – žákům činí velké problémy 

přesné, výstižné a hlavně spisovné vyjadřování, nadále je rovněž problematický rozsah  

a úprava KSP (přestože přípravě KSP je věnován stále větší časový prostor) 

 Nízká hodnota pasivní slovní zásoby (odraz nedostatku čtení, nedostatečné komunikace v rodině – 

žáci často nerozumí významu běžných slov, slovních spojení, případně znají pouze jejich 

pejorativní význam) 

 Problematická úroveň čtenářské gramotnosti – velké rozdíly v rychlosti a kvalitě hlasitého a tichého 

čtení, řada žáků text či slovo přečte chybně a od této skutečnosti se odvíjí i další problémy – 

nesprávné porozumění obsahu čteného, nepřesná práce s textem  

 Obecně nízká úroveň úpravy sešitů, kvality písma – mnozí žáci píší pomalu, chybně, nepřesně 

(přestože mají na tabuli pravidelně „vzor“) 

 Problematické zapojování žáků se slabým prospěchem do skupinových prací 

 Nízká motivace některých žáků  ke vzdělání (klesající požadavky SŠ) 

 Přetrvávající náročná práce s učebnicemi nakladatelství Fraus, ani řada tzv. nové generace není 

ideální (např. nevhodné a nedostačující materiály k tématu výklad pro 8. ročník), nadále nutno 

hodiny připravovat z více zdrojů (ze srovnání titulů jednotlivých nakladatelství vyplývá, že žádná 

učebnice zcela neodpovídá našemu ŠVP) 

 

Návrhy na další zkvalitňování vzdělávání 

 Realizace aktuálního projektového dne  - 100. výročí vzniku ČSR 

 Zapojení do tradičních soutěží a realizace tradičních projektů 

 Nadále se zaměřovat na nadané jedince, vhodně je zapojovat do akcí školy, do celostátních 

soutěží, doporučovat jim k četbě vhodnou literaturu 

 Získávání dalších vhodných materiálů do výuky v rámci celostátního projektu „Jeden svět na 

školách“ aj. 

 Dle finančních možností obměna a nákup nových učenic, atlasů a historických map (zejména 

pro 8. ročník), případně jiných vhodných didaktických pomůcek (dle aktuálních nabídek) 

 Předměty s hodinovou dotací nezařazovat do rozvrhu v pondělí a pátek (hrozí častější odpadání 

hodin z důvodu celostátních prázdnin a státních svátků) 

 Naukové předměty s dvouhodinovou dotací nezařazovat v týdenním rozvrhu za sebou (např. út - 

st, st - čt)- z důvodu lepšího upevňování získaných poznatků žáky 

 Pokračovat v osvědčeném vyučování VkO jednotlivě, nikoli tzv. v blocích 

 

5.4.3 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise přírodovědných předmětů  

 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Petra Pacáková (Matematika) 

Členové PK 

Ing. Jana Bártová (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Matematika) 

Ing. Jiří Kapsa (Matematika) 

Mgr. Gabriela Janáčová (Přírodopis) 

Mgr. Radim Žižka(Fyzika, Zeměpis) 

Počet pracovních schůzek 3 x plánovaná pracovní schůzka + řada operativních jednání 

Hlavní náplň činnosti 
v souladu s celoročním plánem práce předmětové komise 

přírodovědných předmětů 

 

Cíle, kterých se podařilo dosáhnout 

 

 ve všech ročnících II. stupně ZŠ se vyučovalo podle aktuálního ŠVP 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 29 

 všichni vyučující přírodovědných předmětů používali pro svou přípravu také nejrůznější 

internetové portály obsahující materiály k výuce (např. www.dum.rvp.cz) 

 vyučující plně využívali audiovizuální i interaktivní techniku k dalšímu zkvalitnění výuky 

 výuka přírodovědných předmětů probíhala v kmenových učebnách, učebně PC  

i odborné učebně FaCh 

 žáci školy využívali i pracoviště a odborné laboratoře „SŠ elektrostavební  

a dřevozpracující Frýdek-Místek“ 

 vyučující se dále vzdělávali studiem odborné literatury v příslušných oborech,  

popř. se vzájemně informovali o novinkách v přírodovědných oborech 

 vyučující vedli žáky ke sledování aktuálního dění ve světě a vzájemnému sdílení informací 

nabytých v médiích 

 pro příslušné žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byly vypracovány IVP 

 účast žáků v školních, obvodních i okrskových kolech různých soutěží  

(Přírodovědný Klokan, Matematický Klokan, Pythagoriáda, Olympiáda…) 

 inventarizace 

 spolupráce na přípravě a realizaci Slavnostní akademie „Čeladná v ladném pohybu“ 

 spolupráce na přípravě a realizaci projektu „Zvládnu to“ 

 umožněna účast na aktuálních DVPP 

 sledování odborného tisku (MV, UN) 

 zhotovování pracovních listů, testů, prověrek 

 do výuky zařazována práce s chybou 

 práce na úpravách aktuálního ŠVP, tak aby plně odpovídal nejen stávajícím legislativním 

nárokům, ale i trendům moderního vyučování 

 podpora mezipředmětových vztahů 

 psaní článků do Čeladenského zpravodaje, popř. na webové stránky školy 

 průběžné doplňování pomůcek do sbírek 

 podpora logického myšlení a kritického postoje k vlastním úsudkům 

 spolupráce s asistenty pedagoga 

 spolupráce s ŠPP (Školní poradenské pracoviště) 

 

Problémy, které se nedařilo vyřešit - negativa 

 

 nízká motivace zejména problémových jedinců ke vzdělání 

 přetrvávající klesající úroveň komunikativních kompetencí – žákům činí velké problémy přesné, 

výstižné a hlavně spisovné vyjadřování 

 častá nízká hodnota pasivní slovní zásoby (odraz nedostatku čtení, nedostatečné komunikace 

v rodině – žáci často nerozumí významu běžných slov, slovních spojení…) 

 problematická úroveň čtenářské gramotnosti – velké rozdíly v rychlosti a kvalitě hlasitého a 

tichého čtení, řada žáků text či slovo přečte chybně a od této skutečnosti  

se odvíjí i další problémy – nesprávné porozumění obsahu čteného, nepřesná práce  

s textem 

 obecně nízká úroveň úpravy sešitů, kvality písma – žáci píší pomalu, chybně, nepřesně (i při 

opisu textu z tabule) 

 

Návrhy na zkvalitňování vzdělávání 

http://www.dum.rvp.cz/


 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 30 

 

 zamezit souběhu přírodovědných předmětů (F, Ch apod.) s potřebou využití odborných 

pracoven (F-Ch, PC) 

 předměty Fyzika, Zeměpis a Přírodopis v 9. ročníku pokud možno nezařazovat  

na pondělky či pátky (jedná se o předměty s jednohodinovou dotací) 

 předměty s dvouhodinovou dotací neumisťovat do dvou po sobě následujících dnů 

 zapojení do tradičních soutěží a realizace aktuálních projektů 

 nadále se zaměřovat na nadané jedince, vhodně je zapojovat do akcí školy,  

do celostátních soutěží   

 dle finančních možností školy a nabídek účast na DVPP 

 

 

5.4.4 Výroční zpráva o činnosti předmětové komise cizích jazyků 

 

Vedoucí předmětové komise Mgr. Michaela Mohylová  

Členové PK Mgr. Jana Satinská, Mgr. Petra Pacáková, Mgr. Michaela 

Mohylová, Mgr. Rita Weselovská, Mgr. Lucie Rečková, 

Mgr. Klaudie Mikolášová 

Počet pracovních schůzek 3 

Hlavní náplň činnosti Metodická, organizační 

 

Cíle, kterých se podařilo dosáhnout 

 Hlavním cílem práce PK CJ bylo zkvalitňování výuky prostřednictvím kvalitních učebnic, moderní 

metodiky, poznávání anglicky mluvících zemí.  

 Žáci 1. a 2. stupně se během školního roku zúčastnili školního kola soutěže v anglickém jazyce. 

 Žáci 1. stupně se prezentovali na soutěži v hláskování a Miniolympiádě z anglického jazyka. 

 Žáci 2. stupně se zúčastnili Okresního kola konverzační soutěže v anglickém jazyce. 

 Žáci 1. stupně se zapojili do projektu Gymnázia BMA na téma „Srdcem, ne očima. Jakou barvu má 

člověk?“. 

 Byly zakoupeny výukové matriály a pomůcky do výuky CJ (naučné karty, desková hra, nástěnné 

mapy). 

 Ve všech ročnících byly k výuce používány interaktivní tabule. Celkově byly zpřístupněny a 

doplněny výukové programy ve všech učebnách. 

 Škola poskytuje kvalifikovanou výuku v těchto jazycích: německý jazyk, anglický jazyk, ruský 

jazyk.  

 Škola spolupracuje s agenturou „Speak With Me“ pod vedením R. Marshalla.  

 Učitelé cizích jazyků upravili ŠVP v jednotlivých ročnících, tak aby korespondoval s danými 

výukovými učebnicemi pro každý ročník. 

 Všechny výukové skupiny budou používat pracovní sešity schváleny MŠMT. 

 Ke zkvalitnění výuky cizích jazyků žáci odebírají časopisy RR do anglického jazyka a Hurra! do 

německého jazyka. 

Problémy, negativa 

 Problémem je práce se zaostávajícími žáky a jejich motivace. Problém je řešen pomocí asistentů 

pedagoga, kteří jsou vždy k dispozici žákovi, který tuto pomoc potřebuje a individuálním přístupem 

k jednotlivým žákům. 

Návrhy na další zkvalitňování vzdělávání 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 31 

 Zapojit se do soutěží v anglickém a německém jazyce. 

 Naplánování zahraničního výjezdu pro žáky.  

 

5.5 Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
 

Vzdělávání  

Školní metodik environmetálního vzdělávání ne 

Pověřený pedagogický pracovník školy Mgr. Klaudie Mikolášová 

Školní vzdělávací program  

Problematika environmetálního vzdělávání je 

zapracována v jednotlivých předmětech ŠVP 

ano – zeměpis, chemie, výchova k občanství, 

přírodopis 

Samostatný předmět environmetálního 

vzdělávání 
ne 

Pojmy „vztah člověka k prostředí, udržitelný 

rozvoj“ jsou nezbytným učivem při naplňování 

klíčových kompetencí 

ano – začleněny do jednotlivých předmětů ŠVP 

Vzdělávání a výchova ve školní družině a 

školním klubu je také zaměřena na 

environmetální vzdělávání 

ano  
Sbíráme víčka pro Petříčka – sběr použitých víček 

z PET lahví 

 

Pomůžeme? – sběr starého papíru, výtěžek byl 

věnován holčičce, která je postižená Dawnovým 

syndromem 

 

Global schools - Medvědi nevědí, že turisti nemaj 

zbraně – projekt věnující se tématu šetrné turistiky 

 

Beskydské nebe – návštěva komentované prohlídky 

 

Recyklohraní - zapojení do projektu 

 

Jaro ožívá - pozorování příletu stěhovavých ptáků 

 

Organizace environmetálního vzdělávání  

Škola má zpracovaný program 

environmetálního vzdělávání 
ano 

Spolupráce školy s rodinou, obcí, podnikovou 

sférou, ostatními subjekty 
ne 

Organizování celoškolních aktivit zaměřených 

na environmetální vzdělávání 
ano   

vzdělávací program „Planeta Země“ (II. stupeň) 

 

Global schools - Medvědi nevědí, že turisti nemaj 

zbraně – celoškolní projekt, který se věnuje tématu 

šetrné turistiky 

 

Prázdninový dalekohled – výtvarná soutěž na téma 

šetrná turistika 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 32 

Odpaďáček – přednáška a sběr použitého oleje 

Spolupráce školy s dalšími základními 

školami, předávání si zkušeností 
ne 

Využívání středisek a center ekologické 

výchovy 
ne 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, 

zaměřenými na ekologickou výchovu 
ano 

Vybavení školy učebními pomůckami pro 

environmentální vzdělávání 
ano 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, 

třídění odpadů) 
ano  

(třídění odpadu) 
 

Komentář: 

Škola trvale pracuje podle plánu environmentální výchovy, jehož cílem je uplatňovat ekologické 

aspekty v jednotlivých předmětech a podporovat environmentální aktivity i v mimoškolní činnosti – ve 

školní družině. 

Problematika environmentální výchovy byla nejčastěji zakomponována do výuky předmětů zeměpis, 

chemie, člověk a svět práce a přírodopis, celkově je problematika environmentálního vzdělání  

zapracována do všech předmětů ŠVP.                 

Čtyři základní okruhy vzdělávání v oblasti environmentální výchovy - ekosystémy, základní podmínky 

života, lidské aktivity a problémy životního prostředí a vztah člověka k prostředí jsou každoročně 

realizovány celoškolním jednodenním projektem Den Země. Jednotlivá témata využívají místních 

zdrojů a propojují znalosti a dovednosti z různých předmětů. 

Škola i jednotlivé učebny jsou vybaveny třídícími kontejnery (žáci jsou denně vedeni k třídění odpadu) 

a pro teoretickou výchovu videokazetami.  Žáci byli celoročně vedeni k šetření energií. Ve školním roce 

2017/2018 se škola zapojila do projektu Odpaďáček. Žáci sbírali upotřebený stolní olej. Pořádající 

agentura ho odvezla opakovaně obrovské množství. Náš nejlepší sběrač, žák 5. ročníku, se umístil na 6. 

místě v Moravskoslezském kraji. 

 

6. Prevence rizikových forem chování 

 

6.1.  Zajištění školní prevence 
 

Školní metodik prevence Mgr. Petra Pacáková 

Pedagogičtí pracovníci školy 22 

Školní vzdělávací program Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, Základní škola 

Čeladná, č. j. ZŠČel/290/2016,  „MY A SVĚT“ 

Etika a právní výchova Především v rámci předmětů VKO, VKZ ČaJS viz ŠVP a MPP 

+ průřezově další předměty. Nezanedbatelná je  v tomto směru i 

systematická práce s žáky během pravidelných třídnických 

besed, jichž se v případě potřeby účastní i preventista RFCH. 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Zařazena do předmětu VkO, VKZ, TV, Př, ČaJS, Prvouka + 

další předměty dle ŠVP 

Preventivní výchova ve výuce 

jednotlivých předmětů 

Předmět VkO - v rámci bloku rodinná výchova, VKZ, TV, Př, 

ČaJS .  Projekt „Zvládnu to“  

Formy a metody působení na žáky, 

které se zaměřují na osobnostní rozvoj 

a sociální chování 

Ve skupině – diskuse v kruhu při třídních besedách, 

kooperativní a skupinové vyučování, diskuzní žákovské fórum 

pro všechny žáky I. a II. stupně. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 33 

Individuálně – sebehodnocení, stanovení cílů, pomoc druhým, 

motivace. 

Do této oblasti náleží přednášky, besedy, soutěže, koncerty, 

návštěvy divadla, výstavy. 

Spolupráce s rodiči – zapojování rodičů a žáků při řešení 

problémových situací, hledání řešení. 

Adaptační pobyt VI. a III. třřídy  (třídenní pobyt  na Bílé ve 

spolupráci  se SUN Outdoor, spolek, - práce s žáky byla 

zaměřena na klima třídy, mezitřídní vztahy, diagnostiku 

kolektivu) 

Konzultační schůzky s preventistou. 

Využití práce čtyř asistentů pedagoga. 

Aktivity o přestávkách –  stolní tenis + stolní fotbal – první 

stupeň, pobyt žáků v tělocvičně během velkých přestávek 

vyplněný pohybem a míčovými hrami, v letních a jarních 

měsících pobyt žáků na školním pozemku. 

Projekty zaměřené na osobnostní a soc. rozvoj v rámci  VKO a 

VKZ. . 

Přednáška s tematikou prevence užívání návykových látek, 

alkohol. VI., VII., VIII., IX.  Besedy pro žáky VI., VII., VIII. a 

IX. ročníku – „Jak se nenechat podvést“, „Etika, vztahy 

v třídním kolektivu“, „Poruchy příjmu potravy“. (spol. ACET) 

Besedy společnosti Pavučina  pro žáky I. – V. ročníku zaměřené 

především na problematiku užívání internetu, sebeúctu a 

spolupráci v třídním kolektivu.  

Lyžařský výcvik na Gruni pro žáky VII. ročníku. Školní výlety 

a exkurze. 

Organizace prevence Vychází z Minimálního preventivního programu, prevence je 

zakomponována do ŠVP,  je zpracován plán spolupráce 

jednotlivých třídních učitelů s preventistou rizikových forem 

chování.  

Minimální preventivní program zpracován 

Využití volného času žáků Škola nabízí volnočasové aktivity v následujících oblastech: 

umělecká, jazyková, praktická, sportovní. Žáci pod vedení 

učitelů, vychovatelů i vedoucích zájmové činnosti připravují 

vystoupení pro spolužáky i veřejnost. 

(Školní akademie, Vánoční koncert školy…) 

Nabídka různých kroužků byla velmi pestrá. 

Průběžné sledování podmínek a situace 

ve škole z hlediska rizik výskytu 

sociálně patologických jevů 

V rámci třídních besed – otevřené diskusní kruhy, dotazníky; 

žákovské fórum I. a II. st. 

Ankety a sociometrie. 

Pedagogické pozorování – v rámci hodin. 

Individuální přístup k jednotlivým žákům. 

Princip včasného řešení problémů. 

Pozornost je zaměřena na rozbor chování problémových žáků 

s rodiči, jejich průběžné sledování a konzultace chování jak 

doma, tak i ve škole a následné řešení. Zaměřujeme se rovněž i 

na dlouhodobé řešení problémů. V roce 2017/2018 pokračoval 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 34 

systém konzultací vyučujících žáků prvního stupně 

s metodikem prevence, který se účastní jednání metod. sdružení 

prvního stupně. 

Uplatňování forem a metod 

umožňujících včasné zachycení 

ohrožených dětí 

V rámci TB –  práce v komunitních kruzích, pedagogické 

pozorování v jednotlivých hodinách, viz metodický pokyn pro 

práci s problémovými žáky, konzultace s rodiči, dlouhodobé 

sledování žáků, kteří mohou být ohroženi těmito jevy. Společné 

pedagogické rady, operativní porady, konzultace s metodikem 

prevence. 

Společné konzultace vyučujících jednotlivých předmětů ve 

třídách s výskytem RFCH 

Spolupráce s dalšími institucemi OSPOD, PPP, PČR … 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

Každý čtvrtek od 14:00- 15:00. 

Nabídka rozšířena o individuální konzultace dle domluvy 

v ostatních dnech. Pravidelné konzultace s učiteli v případě 

problémů žáků – do vyřešení problému. 

Poradenská služba výchovného 

poradce 

Konzultační hodiny St 13:00 - 14:45 nebo dle individuální 

domluvy  

Zajištění poradenských služeb 

speciálních pracovišť a preventivních 

zařízení 

Spolupráce s PPP, odborem péče o dítě, SPC, SVP F-M. 

OSPOD Frýdlant n. O. 

Primárně spolupracuje z žáky, zákonnými zástupci a třídními 

učiteli školní poradenské pracoviště. 

Vybavení školy odbornými a 

metodickými materiály a dalšími 

pomůckami 

Je vedena knihovna s materiály týkajícími se prevence 

Časopisy: Bulletin NPC 

Internetové materiály 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, 

držení, distribuci a zneužívání 

návykových látek v areálu školy a 

odpovídající sankce) 

ano 

Akce školy pro žáky k prevenci 

sociálně patologických jevů 

Adaptační kurz pro VI. a III.třídu. 

Projekt „Zvládnu to“. Projekt „Táhneme za jeden provaz“ 

 

6.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila 

 

Sociálně patologický jev počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 0 

Kouření 0 

Kriminalita a delikvence Drobné prohřešky řešeny v VII. třídě začátkem 

školního roku. Přepisování známek v žákovské knížce. 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) Zákaz užívání mobilních telefonů ve výuce – 

celoplošně, obzvláště na druhém stupni 

Patologické hráčství (gambling) 0 

Záškoláctví Nadále trvá potřeba sledování účelově omluvených 

absencí. Během roku se vyskytly 2 případy ve IV. a 

v VII. třídě - 6 neomluvené hodiny 

Šikanování Projevy řešeny vždy v počátcích v rámci tříd ve 

spolupráci s pedagogy. Zejména  ve IV. a V. třídě 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 35 

Vandalismus Drobné, ale opakující se prohřešky. Nejvíce těchto 

prohřešků řešeno na druhém stupni  

Násilné chování konflikty žáků III. , IV., VII. třídy 

Xenofobie 0 

Rasismus 0 

 

Komentář: Ve školním roce 2017/2018 byl dále rozšířen program adaptačního pobytu o činnosti 

zaměřené na vztahy mezi vrstevníky. Byl zpracován projekt „Jeden za všechny, všichni za jednoho“, 

který je zaměřen především na vztahy mezi vrstevníky, komunikaci pedagogů s dysfunkční rodinou, 

prevence závislostí, zdravý životní styl, vedení TB. Realizován bude ve školním roce 2018/2019. 

V prevenci a  nápravě rizikových forem chování má ve škole nezastupitelnou roli školní poradenské 

pracoviště. 

 

6.3 Prevence rizik a školní úrazy 

 

6.3.1 Počet úrazů 

 

Počet záznamů v knize úrazů 59 

Počet registrovaných úrazů 6 

Počet odškodněných úrazů 4 

 

6.3.2 Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 26 

V ostatních vyučovacích předmětech 3 

Výlety a exkurze 0 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 22 

Školní družina 8 

 

Komentář: 
Ve  školním roce 2017/2018 se podařilo snížit počet školních úrazů, přestože učitelé pečlivě dbají  

o evidenci i zdánlivě nepatrných poranění. Převažují zejména úrazy drobné, jako naraženiny  

a odřeniny. 

Nejvyšší počet úrazů se stává v hodinách tělesné výchovy a téměř stejný počet o přestávkách. 

Největší podíl úrazů je způsoben porušením pravidel chování ve školní budově, nepozorností a také 

nešikovností při sportovních aktivitách. 

Z počtu 6 registrovaných úrazů byly odškodněny čtyři. Zatím nevznikl nárok na odškodnění trvalých 

následků. Žádný úraz nebyl smrtelný. 

Nejčastěji si žáci poranili končetiny, příčinami byly neobratnost, nešikovnost, nepozornost,  

či porušení pravidel bezpečnosti, o nichž byli žáci řádně poučeni. 

Opět se na počtu úrazů opakovaně podílejí někteří jedinci více než ostatní. 

Celkový počet úrazů se daří držet na trvale nízké úrovni díky důsledným dohledům během přestávek 

a v tělocvičně a přísnému dodržování pravidel při všech výchovně vzdělávacích činnostech. 

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 36 

6.4 Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 

 

Vedoucí ŠPP Mgr. Radim Žižka (výchovný poradce) 

Členové ŠPP 

Mgr. Petra Pacáková (metodik primární prevence RFCH) 

Mgr. Helena Vidláková (speciální pedagog) 

Mgr. Lucie Rečková (asistent pedagoga) 

Mgr. Michaela Mohylová (konzultant primární prevence RFCH) 

Hlavní náplň činnosti 

Poskytování poradenských služeb pedagogům, žákům i jejich zákonným 

zástupcům v oblastech: 
- kariérové poradenství (profesní orientace žáků) 
- zajištění péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
- péče o žáky ohrožené školním neúspěchem 
- problémy spojené se školní docházkou (neomluvená a vysoká omluvená 

absence) 
- primární prevence rizikových forem chování 
- spolupráce a koordinace práce asistentů pedagoga a školních asistentů 

 

V průběhu školního roku 2017/2018 se členové ŠPP účastnili či sami organizovali následující aktivity 

určené primárně pro žáky: 

 

září 

 adaptační pobyt žáků III. a VI. třídy na Bílé 

 „To je zákon, kámo“ návazný program Protidrogového vlaku (Revolution Train) 

 AIESEC – projekt EDISON 

říjen  

 školní projektový den „Zvládnu to“ 

listopad 

 Trh vzdělávání a uplatnění ve F-M 

 beseda pro dívky 6. a 7. ročníku „Dospívám aneb Život plný změn“ 

 beseda pro chlapce 6. a 7. ročníku „Na startu mužnosti“ 

 průběžně probíhaly besedy pro žáky IX. třídy se zástupci středních škol 

prosinec 

 přednáška „Jsi online II“ pro 2. – 5. ročník 

 průběžně probíhaly besedy pro žáky IX. třídy se zástupci středních škol 

leden 

 průběžně probíhaly besedy pro žáky IX. třídy se zástupci středních škol 

 přednáška „Než užiješ alkohol, užij svůj mozek“ (2. stupeň) 

 projekt Krokus 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 37 

únor 

 zpracování přihlášek na střední školy 

 projektový den Global schools „Medvědi nevědí, že turisti nemaj zbraně…“ 

 Valentýnská diskotéka pro žáky II. stupně 

duben 

 preventivní program pro 2. – 9. třídu „Táhneme za jeden provaz“ 

květen 

 návštěva žáků 8. ročníku v IPS (Informační a poradenské středisko) při ÚP (Úřadu práce) 

Frýdek-Místek 

 školní akademie „Čeladná v ladném pohybu“ 

červen 

 beseda Husovy stopy (2. stupeň) 

 memoriál Jana Ušiaka 

Přehled DVVP, školení a setkání, kterých se členové ŠPP účastnili v rámci školního roku 

2017/2018: 

srpen 

 Společné vzdělávání ve školní praxi 

říjen 

 setkání výchovných poradců (ÚP Frýdek-Místek) 

listopad 

 Trh vzdělávání a uplatnění ve F-M 

 "Školní poradenské pracoviště jako součást moderní školy" (zrušeno pro malý zájem) 

 schůzka se zástupci střední školy PRIMMAT Frýdek-Místek 

prosinec 

 edukativní využití filmu „Zuřivec“ ve školní praxi 

 setkání metodiků prevence v PPP Frýdek-Místek 

duben 

 praxe primární prevence v OSPOD Frýdek- Místek 

květen 

 Etická výchova 

 školení BOZP 

 Možnosti efektivní spolupráce orgánu sociálně právní ochrany děti a škol v tématice 

podpory ohrožených dětí a jejich rodin v ORP Frýdlant nad Ostravicí 

 Rozvoj systémové práce s nadanými dětmi 

 schůzka metodiků primární prevence ve Frýdku-Místku 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 38 

červen 

 Rozvoj systémové práce s nadanými dětmi 

 Činnosti školy spojené se zadáváním údajů s Doporučení do školské matriky 

celoročně průběžně probíhalo studium „Primární prevence“ Mgr. Petry Pacákové 

 

Komentář 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) zahájilo svou činnost  1. 1. 2017. Členové ŠPP 

spolupracovali s pedagogy při řešení výchovných situací v jednotlivých třídách. 

Pomáhali s vyhledáváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, tvorbou 

plánů pedagogické podpory (PLPP), vyplněním žádostí o vyšetření do PPP a SPC, 

vypracováním individuálních vzdělávacích plánů (IVP) i jejich zaváděním do praxe 

a nákupem kompenzačních pomůcek pro žáky. Účastnili se také jednání se 

zákonnými zástupci i výchovných komisí a komunikací se spolupracujícími 

institucemi (OSPOD apod.). 

Členové se snažili dále vzdělávat v oblastech své činnosti, aby byli informováni o 

nejmodernějších trendech i postupy. 

Pedagogové si zvykli oslovovat členy ŠPP při řešení nejrůznějších problémů 

týkajících se vzdělávání i výchovy žáků a akceptovat navrhované postupy řešení. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

ostatních pracovníků školy 

 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovníci 

a) Studium v oblasti pedagogických věd Splňují všichni PP. 

b) Studium pedagogiky Splňují všichni PP. 

c) Studium pro asistenta pedagoga Asistenti pedagoga splňovali kvalifikační předpoklady. 

d) Studium pro ředitele škol Ředitelka školy splňuje. 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 

Odbornou kvalifikaci má rozšířenu: 

ředitelka školy o angličtinu 

učitel D a OV má rozšířenou kval. o zeměpis  

 

7.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky Ředitelka splnila 

b) Studium pro výchovné poradce Výchovný poradce splnil. 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 

informačních a komunikačních technologií 

Metodik ICT nesplňuje. 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 

koordinace školních vzdělávacích programů 

Koordinátor ŠVP splnil. 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 

patologických jevů 

Preventistka RFCH ukončila zdárně specializační studium 

v červnu 2018. 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti environmentální výchovy 

0 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 39 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 

orientace zrakově postižených 

0 

Komentář: Metodik ICT a současně zástupce ředitelky je vystudovaný odborník v oblasti ICT, ale specializační 

studium nemá. Ředitelka absolvovala funkční studium ve školním roce 2013/2014 na NIDV Ostrava a v roce 

2015 FS1 pořádané v září – listopadu 2015 agenturou Paris.  

   

7.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace zaměstnanců, DVPP 

 

Předmět Počet kurzů Počet  

zaměstnanců 

Zaměření kurzů 

BOZP a PO 1 (28. 8. 2017) 33 Dodržování bezpečnostních předpisů, fa 

Dare 

BAS - CO 1 (26. 9. 2017) 33 Civilní obrana, fa Badalík 

BOZP 1 (9. 5. 2018) 33 Jiří Sirák, OZO v oblasti BOZP a 

prevence rizik 

BOZP 1( únor 2018) 4 Proškolení a zkouška zaměstnanců podle 

vyhl. č. 50/78Sb., § 4 a § 11 

Globální témata – 

projekt Global 

schools (org. Člověk 

v tísni) 

Celkem 4 různé 

DVPP na dané 

téma, 

dvoudenní účast 

pro koordinátorku 

a dvě žačky 

v Praze na 

obhájení titulu 

Světová škola  

Průběžně 

proškolována 

vedoucí 

projektu  

Na jednodenních DVPP byla řešena 

vždy aktuální témata. Výsledkem 

tříletého projektu je propůjčení čestného 

titulu Světová škola na dva roky 

Inkluze 1 (24. 11. 2017) 1 ŠPP jako součást moderní školy 

Inkluze 1 (9. 3. 2018) 1 Podpora společného vzdělávání 

Inkluze 1 (10. 5., 11. 5., 7. 

6. a 8. 6. 2018) 

1 Nadané dítě 

Vzdělávání 1 (24. 11. 2017) 1 Ruský jazyk 

Prevence RFCH 1 1 Krajská konference k prevenci RFCh 

Prevence RFCH 1 (27. 11. 2017) 1 Využití filmu ZUŘIVEC, téma: Domácí 

násilí  

Prevence RFCH 3 1 Schůzky metodiků prevence s okresní 

metodičkou v PPP F-M 

Prevence RFCH průběžně celý 

školní rok 

1 Vzdělávání – specializované studium 

včetně praxe. Ukončení spec. studia 

v červnu 2018 

Prevence, 

komunikace 

1 (2. 10. 2017) 2 Komunikace ve škole – problémový žák, 

problémový rodič 

ŠD 3 1 Metodické schůzky pro vedoucí 

vychovatelky 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 40 

POKOS 2 2 Příprava obyvatel k obraně státu – 

přednášky na KVV Ostrava 

Legislativa 1 (25. 10. 2017) 1 Aktuální změny v právních předpisech 

Legislativa 1 (5. 12. 2017) 1 Zákoník práce ve školské praxi 

Legislativa 1 (14. 12. 2017) 2 Legislativa ve věcech násilí 

Legislativa 1 (23. 1. 2018) 2 Pedagog mezi paragrafy 

Legislativa 1 (22. a 23. 3. 

2018) 

2 DVPP pro vedoucí zaměstnance 

Legislativa 1 (10. 4.2018) 1 Výuka v TV a školská legislativa 

 

GDPR 

1 (14. 11. 2017) 

1 (21. 6. 2018) 

1 

33 

Ochrana os. údajů, nařízení ÚOOÚ 

 

Celodenní školení z obl. GDPR, DHS 

Stravování 1 (29. 8. 2017) 5 Hygienické minimum 

Stravování 1 (11. 9. 2017) 2 HACCP – kritické body 

Vzdělávací cyklus 

pro účetní a ekonomy 

pořádaný firmou 

WELTAX:  

Soubor 8 kurzů 

probíhajících 

postupně během 

školního roku 

1 Další vzdělávání nezbytné pro účetní 

školy. Tohoto cyklu se účastní 

sekretářka školy, která vede pokladnu a 

je správcem rozpočtu   

Finance 1 1 Peněžní fondy, jejich tvorba a využití 

ÚP 1 1 Setkání výchovných poradců 

ÚP  1 (16. 10. 2017) 1 Aktuality využitelní ve školství 

ŠD 1 (27. 2. 2018) 2 Lidové zvyky 

 

Komentář 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z plánu DVPP, ale i aktuálních 

potřeb pedagogů. Stejně tak je tomu i u správních zaměstnanců. V tabulce je 

uvedena jmenovitě většina vzdělávacích akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 41 

7.4 Samostudium 
 

Prázdniny Počet dnů samostudia 

Podzimní prázdniny Pedagogičtí pracovníci se řídili pevně stanoveným 

rozpisem/určením čerpání studijního volna, které 

čerpali v době vyjmenovaných prázdnin.   
Vánoční prázdniny 

Jednodenní pololetní prázdniny 

Jarní prázdniny 

Velikonoční prázdniny 

Celkem 12 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1 Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

 

Typ akce Poznámka 
Výuka plavání Jedná se o tradiční akci zakomponovanou ve ŠVP vždy pro 2. a 3. ročník. 

V tomto školním roce začala měsíci září a měla trvání 10 lekcí. Na závěr kurzu žáci 

dostali Mokré vysvědčení.  
Dopravní výchova Výuka dopravní výchovy probíhá každoročně ve spolupráci s PČR Frýdlant n. 0.  

V měsíci říjnu a červnu  byly realizovány dvě dopolední dvouhodinové lekce ve 

IV.A a IV.B. . Následně si pak žáci na dětském dopravním hřišti ve Frýdlantu n. 0. 

ověřili pod vedením odborného instruktora teorii v praxi, učili se řešit běžné 

dopravní situace. Výsledkem výuky dopravní výchovy je kromě získávání 

potřebných teoretických a praktických znalostí i získání Průkazu cyklisty. 
Vycházky Jsou pořádány celoročně. Nejčastěji jsou realizovány ve výchovách, v teoretických 

předmětech: člověk a jeho svět, vlastivěda a přírodověda.  Jsou zaměřeny na 

poznávání naší obce a orientaci v přírodě. 
Lyžařský výcvik 

Zájemci z řad žáků I. stupně se v lednu  účastnili v odpoledních hodinách 

lyžařského kurzu v Malenovicích (22. – 26. 1.). 

LVVZ pro 7. A 8. tř. se uskutečnil na Gruni. 
Adaptační pobyt V tomto školním roce vyjeli na adaptační pobyt žáci VI. třídy. Konal se  

na KAM v Malenovicích. 
Divadlo 13.4. navštívili žáci 1-5. ročníku Divadlo loutek a zhlédli představení Mina 

zmlsaná. 

27.11. žáci 6.-9. ročníku zhlédli Shakespearovu hru Večer tříkrálový 
Výstavy 

Výstava soutěže ve vestibulu školy  O pohár čeladenské ověčky. 

Vernisáž v ZŠ Kunčice p/O  - Příroda v pohádkách. 
Exkurze Úřad práce Frýdek-Místek – VIII. A  IX. Třídy 

Objevy, které změnily 21. st. - F-M – Frýda 4. a 5. roč. 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 42 

Besedy, 

vzdělávací 

programy 

31.1.Než užiješ alkohol, užij svůj mozek (VII. a VIII. tř.) 

28.3.  Veselé zoubky – přednáška pro I. tř. 

21. 12. Vánoční besídky v 1. – 9. Ročníku 

14.12. Jsi online – bezpečný pohyb na internetu   2. - 5. tř. 

14. 11. Čas proměn – přednáška pro 6. a 7. třídu 

20. - 22. 3. Projekt BMA z Frýdlantu n/O – Proti rasismu 

Duben – Táhneme za jeden provaz  2. - 9. tř. 

5.4. Jan Opatřil – spisovatel a ilustrátor dětských knih (1. stupeň) 

10.4. Peter Anderle – Naši čeladenští předkové a jejich život (5. roč.) 

BIC – náměstí v Čeladné, beseda s paní knihovnicí   (1. stupeň) 

16.5. Přehlídka dravců  1. - 9. třída 
Projekty 

27.9. Zvládnu to – 1. st. 

29.9. Zvládnu to – 2. st. 

24.9. - 1. 10.  EDISON s ogr. AISEC – 2.- 9. třída 

10.10. Planeta Země 3000 – Brazílie, vášnivé srdce Ameriky (2. st.) 

 
Školní výlety Každá třída absolvovala školní výlet spojený případně s exkurzí. Žáci navštívili 

tato místa: 

I. třídy –  Frýdek – Místek  zámek 

 II. třída – Landek Ostrava 

 III. tř. -Landek Ostrava 

 IV. A a  IV.B třída  -  KAM Malenovice 

 V. A a V. B – Hradec n/M, Nový Dvůr, Opava 

 VI. třída – Zubrohlava, Slovenská republika, návštěva partnerské školy 

 VII. třída – Teplice n/B, Valašské Meziříčí 

 VIII.  – Smrk - Hubertka 

 IX. třída – Ostrava 

• ………….. 

 
Žákovská 
vystoupení 

Kulturní program PS u hrobu poručíka J. Ušiaka 

Vystoupení PS při Rozsvěcení vánočního stromu 

Vánoční koncert v kostele sv. Jana Nepomuckého 

Vystoupení pěv. sboru  s hudebním tělesem LA GIOIA v kostele v Čeladné 

Zpívání PS u vánočního stromu 

Kulturní program v rámci pietního aktu osvobození Čeladné u Partyzána 

Vystoupení na poutní slavnosti se hrou SV. Jan Nepomucký v místním kostele 

Slavnostní akademie k 40. výročí školy „Čeladná v ladném pohybu“ 

 
Projekty 

• Zvládnu to, Den Země, Příběhy bezpráví,Projekt Global Schools - ukončení 

• Mezinárodní spolupráce se ZŠ Zubrohlava,Prevence RFCH  

• Obědy pro děti (Women for Women), Ovoce a zelenina do škol 

• Projekt Dny symbolů, Vynášení Moreny 1. stupeň, Návštěva a podpora obyvatel 

Domu seniorů v Havířově – V.B 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 43 

 

 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Ve školním roce 2017/2018 se žáci naší školy zúčastnili řady soutěží. Je možno je rozdělit na 
soutěže sportovní, vědomostní a umělecké. 

•  Sportovní soutěže: přespolní běh, halová kopaná, fotbalový turnaj, turnaj ve florbalu, 
atletický trojboj, soutěž ve vybíjené, Memoriál Janko Ušiaka 

•  Vědomostní soutěže: Přírodovědný klokan, Dějepisná olympiáda, soutěž „Zlatá cihla“, 

Náboj junior, Olympiáda v českém jazyce, Miniolympiáda v anglickém jazyce, Matematická 

olympiáda, Konverzační soutěž v anglickém jazyce,  Matematický klokan, Pythagoriáda, 

matematická soutěž Pangea, soutěž v anglickém jazyce „Jazyky hrou“, Logická olympiáda 

•  Umělecké soutěže: O pohár čeladenské ovečky tentokrát na téma „Zvířata 

v Beskydech“, recitační soutěž, literární soutěž Kalusův kalamář letošní téma bylo: 

„‘Rodina, moje jediná“, pěvecká soutěž Loutnička, výtvarná soutěž „Příroda v pohádkách“, 

Talentmánie. 

Komentář: 

Do soutěží se v letošním školním roce zapojilo velké množství žáků. Největší účast byla jako 

každoročně  ve školních kolech jednotlivých soutěží. Tento rok se nám dařilo v přespolním běhu. 

Dva naši žáci dosáhli na třetí místo. V okrskovém kole halového fotbalu získalo smíšené družstvo 

osmáků a deváťáků první místo. Úspěšní byli také naši reprezentanti ze čtvrtých a pátých tříd, 

kteří  přivezli z florbalového turnaje druhé místo. Bronzovou medaili ve florbalu také získali žáci 

šesté a sedmé třídy. V okrskovém kole ve vybíjené žáků čtvrtých a pátých tříd jsme obsadili čtvrté 

místo. Ve výčtu úspěchů nesmíme zapomenout na první místo v atletickém trojboji, který se konal 

v červnu 2018. 

Ve vědomostních soutěžích jsme si odvezli první místo z Miniolympiády v anglickém jazyce, která 

se konala ve Frýdku-Místku. Opomenout také nelze  okresní kolo dějepisné olympiády, ve kterém 

naše žačka obsadila 18. místo z 31. soutěžících. V listopadu 2017 se konala matematická soutěž Zlatá 

cihla, ve které naši žáci získali v kategorii jednotlivců čtvrté a páté místo. 

Letošní rok byl velmi úspěšný co se týká uměleckých soutěží. Žačka třetí třídy vybojovala 

v obvodním kole recitační soutěže druhé místo. Velký úspěch slavila naše škola také v soutěži „O 

pohár čeladenské ovečky“, ve které jsme získali první místo ve druhé kategorii, první místo ve třetí 

kategorii a  zvláštní cenu ředitelky školy v kategorii první. Žačka první třídy pak získala třetí místo 

ve výtvarné soutěži „Příroda v pohádkách“. V tomto školním roce náš žáci prvního stupně velmi 

úspěšně reprezentovali v obvodním kole pěvecké soutěže „Loutnička“. V této soutěži jsme získali 

hned několik medailí. 

 

 

8.3. Školní družina 

 
 

Prostory školní družiny, školního klubu Školní družina (dále jen ŠD) využívá 4 učebny, dvě 

jsou v přízemí školy a dvě jsou umístěny v prvním 

patře. Tři učebny byly během dopoledne využívány 

jako kmenové třídy a odpoledne byly využívány ŠD. 

Prostory ŠD jsou koncipovány tak, aby byly pro 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 44 

účastníky zájmového vzdělávání (dále jen účastníky) 

podnětné, bezpečné a estetické. 

 ŠD využívá ke své činnosti i odborné učebny (PC 

učebnu, výtvarnou dílnu, cvičnou kuchyňku, tělocvičnu 

aj.). Pro pobyt venku je využíván sportovní areál u 

školy. 

Vybavení školní družiny, školního klubu Prostory ŠD jsou účelně a vkusně vybaveny nábytkem, 

který odpovídá bezpečnostním předpisům a vyhovuje 

potřebám účastníků. Učebny ŠD jsou vybaveny 

standartní audiovizuální technikou (ve 2 učebnách) a 

interaktivními tabulemi (ve 3 učebnách). V letošním 

školním roce jsme výrazně obohatili nabídku 

společenských her v jednotlivých odděleních ŠD. 

Zakoupili jsme nové druhy sportovního náčiní, 

korfbalový svaz nám zapůjčil 2 korfbalové koše, které 

účastníci využívají během sportovní zájmové činnosti. 

V rámci podpory aktivního čtenářství pravidelně 

odebíráme časopisy Dráček, Čtyřlístek a luštitelský 

magazín Makovice. 

 

 

Komentář:  

V letošním školním roce byla kapacita ŠD plně využita a všichni přihlášení účastníci byli přijati 

k zájmovému vzdělávání v ŠD. Účastníci byli rozdělení do čtyř oddělní a zájmové vzdělávání 

probíhalo v souladu s platným ŠVP pro zájmové vzdělávání s motivačním názvem Svět nás baví a 

život je prima. Činnost jednotlivých oddělení se řídila celoročním plánem činnosti, se kterým se měli 

možnost zákonní zástupci seznámit prostřednictvím webových stránek školy nebo v papírové formě 

přímo na nástěnce školy ve školní budově.   

V měsíci září došlo k personálním změnám na pozici vychovatelky v oddělení ŠD Koťata. Nastoupila 

Mgr. H. Vymětalíková, která svůj pracovní poměr ukončila ve zkušební lhůtě, tu následně vystřídala 

Mgr. M. Hlaváčová, která se svým zaměřením na tělesnou výchovu posílila tým vychovatelek ŠD. 

V zájmové činnosti byl opětovně kladen důraz na pohybovou aktivitu účastníků, tak aby účastníkům 

bylo umožněno kompenzovat jednostranné zatížení, kterému mohou být vystavení během výuky 

v lavicích. V co možná nejširší míře jsme zařazovali pobyt venku, kde jsme využívali školní sportovní 

areál i nedaleké dětské hřiště. Také v letošním školním roce jsme se zapojili do pokusného ověřování 

programu MŠMT „Hodina pohybu navíc“ (určeno pro žáky 1. – 3. třídy), ačkoliv v měsíci říjnu 

skončil, tak za pomoci metodiky v něm vychovatelky pokračovaly po celý školní rok. Sportovní 

činnost byla obohacena i o výuku netradičního sportu – korfbalu, kdy se nám podařilo navázat 

spolupráci s korfbalovým svazem ČR. 

V rámci esteticko-výtvarných a pracovně technických činností se účastníci pod vedením vychovatelek 

aktivně podíleli na výzdobě učeben, společných prostor školy a také na akcích pro veřejnost 

(Sněhovánky, dětský karneval, masopust aj.). Účastnili se výtvarných soutěží a tematických workshopů 

(zde se nám dařilo zapojovat i rodiče). 

V rámci zájmového vzdělávání jsme se výrazně zapojili do projektu Global school, který zaštiťuje 

organizace Člověk v tísni, a který se zaměřuje na témata globálního vzdělávání. V letošním školním 

roce jsme se věnovali tématu šetrné turistiky.   

V rámci podpory aktivního čtenářství jsme pravidelně navštěvovali školní knihovnu, knihovnu v IC 

Čeladná a navštívili jsme i knihovny ve Frýdku – Místku a ve Frýdlantu nad Ostravicí. Zde jsme se 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 45 

účastnili zajímavých besed a programů pro děti. Pravidelně odebíráme dětské časopisy, které následně 

využíváme při zájmové činnosti.  

Svou činnost ŠD prezentovala na školní akademii (pohybové skladby Čertíci, Vodníci a Loupežníci). 

Výraznou komplikaci při realizaci jednotlivých zájmových činností v ŠD představují nepravidelné 

odchody účastníků ze ŠD (zákonní zástupci si děti vyzvedávají kdykoliv během provozní doby ŠD) a 

pak jsou to odchody na kroužky a návraty z těchto kroužků zpět do ŠD. Tyto skutečnosti výrazně 

ztěžují práci vychovatelkám ŠD při plánování a naplňování jednotlivých zájmových činností ve shodě 

s platným ŠVP. 

 

Výčet akcí školní družiny 

celodružinové akce 

I. tematická odpoledne 

- Zvládnu to – sportovně zábavné odpoledne 

- Putování sv. Martina 

- Babí léto – land art 

- Čarodějnické odpoledne 

- Medvědi nevědí, že turisti nemaj zbraně – zásady šetrné turistiky 

- Drakiáda – akce pro rodiče a děti – spolupráce s MŠ Čeladenská beruška 

II. sportovní akce, vystoupení 

- Korfbalové odpoledne – spolupráce korfbalovým svazem ČR 

- Čertíci, Vodníci, Loupežníci – pohybové vystoupení na školní akademii 

- Sportovní čtyřboj – zimní olympiáda 

- Talentmánie – vystoupení na akci  okrsku ŠD ve Frýdlantu nad Ostravicí 

 

III. besedy, divadelní představení, kino 

- Už je tady pan Flat – scénické čtení – knihovna Frýdek – Místek (ŠD Štěňata + ŠD Koťata) 

- Pohádky z tatínkovy hlavy – beseda se spisovatelem IC Čeladná (ŠD Myšky + ŠD Štěňata) 

- kouzelnické vystoupení starších žáků 

- Bajky pana Ezopa; O líné Evelíně; Dášeňka – divadelní představení 

- Paddington 2 – film. představení Frýdlant nad Ostravicí 

- filmové odpoledne pro ŠD 

- Život v lese – beseda s revírníkem 

- Muzikoterapie – muzikoterapeutické lekce 

 

IV. akce k svátkům a výročím během roku 

- Halloween 

- putování sv. Martina 

- účast na pietním aktu u hrobu J. Ušiaka 

- Sněhovánky – akce pro rodiče a děti 

- zdobení adventních věnců – pro rodiče a děti 

- vánoční dílničky, velikonoční dílničky 

- Jaro je tu – workshop šití jarních dekorací 

- dětský karneval s klauny – akce pro rodiče a děti 

- výroba dekorací na masopustní průvod v obci 

- Přání pro seniory – spolupráce se Senior klubem v Čeladné 

 

V. výstavy a soutěže 

- Co všechno může být černí puntík – výtvarný projekt 

- O pohár čeladenské ovečky (účast v soutěži) 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 46 

- Příroda v pohádkách (účast v soutěži) 

-  

VI. projekty 

- Medvědi nevědí, že turisti nemaj zbraně – účast v projektu Global schools 

- Jaro ožívá – účast v projektu České ornitologické společnosti 

- Škola volá nové prvňáčky – spolupráce s MŠ Čeladná 

- Astronauti – návštěva Planetária Ostrava (ŠD Ježci) 

- Beskydské nebe – prohlídka naučné stezky Frenštát pod Radhoštěm (ŠD Štěňata) 

 

VII. charitativní akce 

- Víčka pro Petříčka – sběr vršků z PET lahví 

- Sběr papíru – pro Beatris 

- Ponožkový den – podpora lidí s Downovým syndromem 

 

Během letních prázdnin byl připraven  letní provoz ŠD formou příměstských táborů (2 týdny) 

 Veselé barvičky – šikovné tlapičky (pro 20 žáků)  

 Vesmírná odysea (pro 22 žáků) 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

 Českou školní inspekcí 
 

9.1 Počet provedených inspekcí                        0 

 

9.2 Předmět inspekční činnosti ČŠI 0     

 

9.3 Závěry inspekční zprávy                            0 

 

9.4 Následná inspekce                                       0 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 

10.1 Viz příloha č. 2 – Výroční zpráva o hospodaření za rok 2017 

 

 

10.2 Nejdůležitější projekty školního roku 2017/2018 

 

Název projektu 1. Výzva 22 – „Spolupráce a hraní – úspěšné učení“ (rozvoj dovedností a 

logického myšlení, mimoškolní příprava žáků, lepší využití jejich volného 

času,vše s přednostním zaměřením na eliminaci rizika jejich školního 

neúspěchu). 

2. Global Schools: svět ve výuce 

3. Obědy pro děti 

4. Táhneme za jeden provaz 

5. Edison 



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 47 

6. Odpaďáček, ekologický projekt zaměřený na environmentální vzdělávání 

žáků 

Vyhlašovatel 1. MŠMT ČR 

2. Člověk v Tísni ve spolupráci s Krajským zařízením pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a informační centrem - Nový Jičín 

3. společnost Women for women 

4. MSK 

5. AIESEC Ostrava 

6. Ing. Jitka Halamová, manažerka projektu 

Dotace 1. 660 675,- Kč 

2. 5 000,- 

3. 9 žáků mělo během školního roku obědy zdarma 

4. 80 000,- Kč 

5. 4 050,- a poskytnutí služeb zahraničních studentů, cíleno na posílení výuky 

AJ a prohloubení všeobecného přehledu žáků  

6. 0,- a zajištění svozu sbíraného materiálu, dále přednášky pro žáky zdarma 

Časové rozvržení 

projektu 

1. 24. měsíců, od 1. listopadu 2016 do 31. října 2018, projekt je v realizaci 

2. 36 měsíců, ukončení závěrem šk. roku 2017/18 

3. školní rok 2017/2018 

4. školní rok 2017/2018 

5. 24. 9. – 1. 10. 2017 

6. školní rok 2017/2018 

 

Komentář:  

V průběhu školního roku 2016/2017 se stejně jako v předchozích letech uskutečnila řada projektů – 

těch, které jsou dány ŠVP, projektů různě časově náročných, projektů zapojujících jedince, třídní 

kolektivy i celou školu. O všech těchto projektech se zmiňují různé kapitoly letošní Výroční zprávy. 

V kapitole 10.2 zmiňuji ještě jednou tři z celé řady projektů, které byly pro školu výrazným přínosem. 

 

11. Údaje o zapojení školy do programu dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního vzdělávání 
 

Komentář: 

Škola není zapojena do programu dalšího vzdělávání v rámci celoživotního vzdělávání. 

 

 

 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
 

Komentář: 

Na základní škole není založena odborová organizace. 

 
V Čeladné dne: 15. 8. 2018 

 

Zpracovala: Mgr. Jana Satinská, ředitelka školy 

Projednání v pedagogické radě:  29. 8. 2018 

Školskou radou schváleno dne:   29. 8. 2018



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 1. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Traganová Jaroslava  18
z toho   dívek:   9

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Javůrková Jarmila 18  -  -  -  -  - 1.000Aj Anglický jazyk
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000M Matematika
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 18  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  5 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  9 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  3 0.000Vnb Věda nás baví

omluvených
neomluvených

418 23.222

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.000

Stupeň
hodnocení
prospěchu

18
0
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 1. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Traganová Jaroslava  18
z toho   dívek:   9

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Traganová Jaroslava 17  1  -  -  -  - 1.056ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Javůrková Jarmila 18  -  -  -  -  - 1.000Aj Anglický jazyk
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000M Matematika
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 18  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Traganová Jaroslava 18  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  5 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  8 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  2 0.000N_z Nánoženství
  -  -  -  -  -  3 0.000Vnb Věda nás baví

omluvených
neomluvených

828 46.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.007

Stupeň
hodnocení
prospěchu

18
0
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 2. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Matulová Blanka  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
29

(do absence třídy zap. 29)

Mgr. Matulová Blanka 29  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Matulová Blanka 24  5  -  -  -  - 1.172ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Golasová Hana
Mgr. Mohylová Michaela

 29  -  -  -  -  - 1.000Aj Anglický jazyk

Mgr. Matulová Blanka 26  2  1  -  -  - 1.138M Matematika
Mgr. Matulová Blanka 24  5  -  -  -  - 1.172ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 29  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Matulová Blanka 29  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Mikolášová Klaudie 29  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Matulová Blanka 29  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  2 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  4 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  1 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  3 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  5 0.000Atk Atletický kroužek
  -  -  -  -  -  9 0.000Sz Sborový zpěv
  1  -  -  -  -  - 1.000N Náboženství
  -  -  -  -  -  5 0.000Vnb Věda nás baví
  -  -  -  -  -  1 0.000Fr Francouzština

omluvených
neomluvených

957 33.000

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.060

Stupeň
hodnocení
prospěchu

28
1
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 2. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Matulová Blanka  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Matulová Blanka 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Matulová Blanka 24  6  -  -  -  - 1.200ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Golasová Hana
Mgr. Mohylová Michaela

 27  3  -  -  -  - 1.100Aj Anglický jazyk

Mgr. Matulová Blanka 24  6  -  -  -  - 1.200M Matematika
Mgr. Matulová Blanka 25  5  -  -  -  - 1.167ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 30  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Matulová Blanka 30  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Mikolášová Klaudie 30  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Matulová Blanka 30  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  2 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  4 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  1 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  3 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  5 0.000Atk Atletický kroužek
  -  -  -  -  -  8 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  1 0.000N_z Nánoženství
  -  -  -  -  -  7 0.000Vnb Věda nás baví

omluvených
neomluvených

1739 57.967

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.083

Stupeň
hodnocení
prospěchu

30
0
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N  R

Přehled prospěchu třídy 3. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Golasová Hana  26
z toho   dívek:  13

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 3

Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  1  - 1.000Chv Chování
Mgr. Golasová Hana 14  6  5  -  -  1  - 1.640ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Weselowská Rita
Mgr. Mikolášová Klaudie

 15  6  4  -  -  1  - 1.560Aj Anglický jazyk

Mgr. Golasová Hana 16  7  2  -  -  1  - 1.440M Matematika
Mgr. Janáčová Gabriela 25  -  -  -  -  1  - 1.000In Informatika
Mgr. Golasová Hana 17  6  2  -  -  1  - 1.400ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 25  -  -  -  -  1  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  1  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 24  1  -  -  -  1  - 1.040Tv Tělesná výchova
Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  1  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  -  6 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  -  6 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  -  1 0.000Atk Atletický kroužek
  -  -  -  -  -  -  5 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  -  2 0.000F Florbal

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (N)
 Jadczak Emma Izabela           Chv, ČjaL, Aj, M, In, ČaJS, HV, VV, Tv, PČ

omluvených
neomluvených

726 27.923

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.231

Stupeň
hodnocení
prospěchu

21
5
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R  U

Přehled prospěchu třídy 3. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Golasová Hana  25
z toho   dívek:  12

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Golasová Hana 14  5  6  -  -  -  - 1.680ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Weselowská Rita
Mgr. Mikolášová Klaudie

 12  8  3  2  -  -  - 1.800Aj Anglický jazyk

Mgr. Golasová Hana 14  6  5  -  -  -  - 1.640M Matematika
Mgr. Janáčová Gabriela 23  2  -  -  -  -  - 1.080In Informatika
Mgr. Golasová Hana 15  9  1  -  -  -  - 1.440ČaJS Člověk a jeho svět
Mgr. Matulová Blanka 25  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 24  -  -  -  -  -  1 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Golasová Hana 25  -  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  1  -  -  -  -  4  - 1.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  5  - 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  1  - 0.000Atk Atletický kroužek
  -  -  -  -  -  4  - 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  1  - 0.000N_z Nánoženství

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Wozniak Marek                  Tv

omluvených
neomluvených

1339 53.560

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.295

Stupeň
hodnocení
prospěchu

19
6
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 4.A 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Javůrková Jarmila  14
z toho   dívek:   8

chlapců:   6

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
14

Mgr. Javůrková Jarmila 14  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Javůrková Jarmila  6  6  2  -  -  - 1.714ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Weselowská Rita  7  4  3  -  -  - 1.714Aj Anglický jazyk
Mgr. Javůrková Jarmila  6  5  3  -  -  - 1.786M Matematika
Mgr. Javůrková Jarmila 12  2  -  -  -  - 1.143Pří Přírodověda
Mgr. Javůrková Jarmila 11  3  -  -  -  - 1.214Vla Vlastivěda
Mgr. Matulová Blanka 13  1  -  -  -  - 1.071HV Hudební výchova
Mgr. Javůrková Jarmila 14  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 13  1  -  -  -  - 1.071Tv Tělesná výchova
Mgr. Javůrková Jarmila 14  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  1 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  1 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  6 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  4 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  1 0.000F Florbal

omluvených
neomluvených

886 63.286

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.302

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R  U

Přehled prospěchu třídy 4.A 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Javůrková Jarmila  13
z toho   dívek:   8

chlapců:   5

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Javůrková Jarmila 13  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Javůrková Jarmila  5  7  1  -  -  -  - 1.692ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Weselowská Rita  7  3  3  -  -  -  - 1.692Aj Anglický jazyk
Mgr. Javůrková Jarmila  5  7  1  -  -  -  - 1.692M Matematika
Mgr. Javůrková Jarmila  8  4  1  -  -  -  - 1.462Pří Přírodověda
Mgr. Javůrková Jarmila 10  3  -  -  -  -  - 1.231Vla Vlastivěda
Mgr. Matulová Blanka 11  2  -  -  -  -  - 1.154HV Hudební výchova
Mgr. Javůrková Jarmila 13  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 12  -  -  -  -  -  1 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Javůrková Jarmila 13  -  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1  - 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  1  - 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  4  - 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  4  - 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  1  - 0.000N_z Nánoženství
  -  -  -  -  -  1  - 0.000F Florbal

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Stojáková Nicol                Tv

omluvených
neomluvených

789 60.692

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.328

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 4.B 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Mikolášová Klaudie  15
z toho   dívek:   9

chlapců:   6

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
15

Mgr. Mikolášová Klaudie 15  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartoňková Lucie  7  8  -  -  -  - 1.533ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mikolášová Klaudie  6  6  3  -  -  - 1.800Aj Anglický jazyk
Mgr. Mikolášová Klaudie  4  7  4  -  -  - 2.000M Matematika
Mgr. Vidláková Helena  6  8  1  -  -  - 1.667Pří Přírodověda
Mgr. Javůrková Jarmila 12  3  -  -  -  - 1.200Vla Vlastivěda
Mgr. Matulová Blanka 15  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Mikolášová Klaudie 14  1  -  -  -  - 1.067Tv Tělesná výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  3 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  1 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  2 0.000F Florbal
  -  -  -  -  -  1 0.000Fr Francouzština

omluvených
neomluvených

553 36.867

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.363

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
5
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 4.B 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Mikolášová Klaudie  15
z toho   dívek:   9

chlapců:   6

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Mikolášová Klaudie 15  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartoňková Lucie  7  7  1  -  -  - 1.600ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mikolášová Klaudie  4  8  3  -  -  - 1.933Aj Anglický jazyk
Mgr. Mikolášová Klaudie  4  7  4  -  -  - 2.000M Matematika
Mgr. Vidláková Helena  3  9  3  -  -  - 2.000Pří Přírodověda
Mgr. Javůrková Jarmila 10  5  -  -  -  - 1.333Vla Vlastivěda
Mgr. Matulová Blanka 15  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Mikolášová Klaudie 14  1  -  -  -  - 1.067Tv Tělesná výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  2 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  3 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  2 0.000N_z Nánoženství
  -  -  -  -  -  2 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  2 0.000F Florbal
  -  -  -  -  -  1 0.000Fr Francouzština

omluvených
neomluvených

777 51.800

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.437

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
7
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 5.A 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Bartoňková Lucie  15
z toho   dívek:   7

chlapců:   8

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Bartoňková Lucie 14  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartoňková Lucie  9  3  2  -  -  - 1.500ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Satinská Jana  8  4  1  1  -  - 1.643Aj Anglický jazyk
Mgr. Mikolášová Klaudie  5  6  2  1  -  - 1.929M Matematika
Mgr. Vidláková Helena  9  2  3  -  -  - 1.571Pří Přírodověda
Mgr. Traganová Jaroslava  9  3  2  -  -  - 1.500Vla Vlastivěda
Mgr. Bartoňková Lucie 14  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Satinská Jana 14  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 14  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Weselowská Rita 14  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  7 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000Fr Francouzština

omluvených
neomluvených

706 47.067

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.349

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 5.A 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Bartoňková Lucie  15
z toho   dívek:   7

chlapců:   8

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Bartoňková Lucie 15  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartoňková Lucie  8  1  5  1  -  - 1.933ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Satinská Jana  8  4  2  1  -  - 1.733Aj Anglický jazyk
Mgr. Mikolášová Klaudie  5  5  4  1  -  - 2.067M Matematika
Mgr. Vidláková Helena  5  7  3  -  -  - 1.867Pří Přírodověda
Mgr. Traganová Jaroslava  9  5  1  -  -  - 1.467Vla Vlastivěda
Mgr. Bartoňková Lucie 15  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Satinská Jana 15  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 15  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Weselowská Rita 15  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  1 0.000Lat Latinsko-americké tance
  1  -  -  -  -  4 1.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000Fr Francouzština

omluvených
neomluvených

1244 82.933

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.452

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
6
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R  U

Přehled prospěchu třídy 5.B 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Weselowská Rita  20
z toho   dívek:   9

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Weselowská Rita 12  7  1  -  -  -  - 1.450ČjaL Český jazyk a literatura
Rečková Lucie 15  4  1  -  -  -  - 1.300Aj Anglický jazyk
Mgr. Weselowská Rita 13  6  1  -  -  -  - 1.400M Matematika
Mgr. Vidláková Helena 13  7  -  -  -  -  - 1.350Pří Přírodověda
Mgr. Janáčová Gabriela 13  6  -  1  -  -  - 1.450Vla Vlastivěda
Mgr. Bartoňková Lucie 20  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  -  1 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  4  - 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  1  - 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  1  - 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  2  - 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  6  - 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  5  - 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  2  - 0.000Vnb Věda nás baví
  -  -  -  -  -  2  - 0.000F Florbal
  -  -  -  -  -  2  - 0.000Fr Francouzština

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Kučera Matouš                  Tv

omluvených
neomluvených

604 30.200

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.218

Stupeň
hodnocení
prospěchu

16
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  P  R  U

Přehled prospěchu třídy 5.B 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Weselowská Rita  20
z toho   dívek:   9

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Weselowská Rita 12  5  3  -  -  -  -  - 1.550ČjaL Český jazyk a literatura
Rečková Lucie 12  5  3  -  -  -  -  - 1.550Aj Anglický jazyk
Mgr. Weselowská Rita 12  6  2  -  -  -  -  - 1.500M Matematika
Mgr. Vidláková Helena 10 10  -  -  -  -  -  - 1.500Pří Přírodověda
Mgr. Janáčová Gabriela 12  7  1  -  -  -  -  - 1.450Vla Vlastivěda
Mgr. Bartoňková Lucie 20  -  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  -  -  1 1.000Tv Tělesná výchova
Mgr. Weselowská Rita 20  -  -  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  -  4  - 0.000Irt Irské tance
  -  -  -  -  -  -  1  - 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  -  1  - 0.000KK Keramický kroužek
  -  -  -  -  -  -  2  - 0.000Lat Latinsko-americké tance
  -  -  -  -  -  1  5  - 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  -  4  - 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  -  1  - 0.000Vnb Věda nás baví
  -  -  -  -  -  -  2  - 0.000Fr Francouzština

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Kučera Matouš                  Tv

omluvených
neomluvených

885 44.250

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.285

Stupeň
hodnocení
prospěchu

16
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 6. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Janáčová Gabriela  19
z toho   dívek:   6

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  7  6  6  -  -  - 1.947ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Pacáková Petra  8  7  4  -  -  - 1.789Aj Anglický jazyk
Ing. Bártová Jana  8  3  8  -  -  - 2.000M Matematika
Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  - 1.000In Informatika
Mgr. Žižka Radim  8  8  3  -  -  - 1.737D Dějepis
Mgr. Žižka Radim 15  4  -  -  -  - 1.211VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  7  5  6  1  -  - 2.053Fy Fyzika
Mgr. Janáčová Gabriela  7  2  9  1  -  - 2.211PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  9  7  3  -  -  - 1.684Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 19  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Ing. Bártová Jana 19  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 16  3  -  -  -  - 1.158Tv Tělesná výchova

  -  -  -  -  -  1 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  1 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  3 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  1 0.000F Florbal

omluvených
neomluvených

864 45.474

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.566

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
11

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 6. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Janáčová Gabriela  19
z toho   dívek:   6

chlapců:  13

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  8  4  7  -  -  - 1.947ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Pacáková Petra  7  2  9  1  -  - 2.211Aj Anglický jazyk
Ing. Bártová Jana  7  3  6  3  -  - 2.263M Matematika
Mgr. Janáčová Gabriela 18  1  -  -  -  - 1.053In Informatika
Mgr. Žižka Radim  9  6  3  1  -  - 1.789D Dějepis
Mgr. Žižka Radim 10  8  1  -  -  - 1.526VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  6  7  5  1  -  - 2.053Fy Fyzika
Mgr. Janáčová Gabriela  7  5  6  1  -  - 2.053PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  9  6  3  1  -  - 1.789Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 19  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Ing. Bártová Jana 16  3  -  -  -  - 1.158VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 19  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova

  -  -  -  -  -  1 0.000Ky Hra na kytaru
  -  -  -  -  -  1 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  1 0.000F Florbal

omluvených
neomluvených

1219 64.158

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

2 0.105

Celkový průměrný prospěch 1.654

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
11

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R  U

Přehled prospěchu třídy 7. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Mikesková Lenka  28
z toho   dívek:  17

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Mikesková Lenka 28  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka 10 13  5  -  -  -  - 1.821ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mohylová Michaela
Mgr. Pacáková Petra

  4 20  2  2  -  -  - 2.071Aj Anglický jazyk

Mgr. Mohylová Michaela  6  7  -  -  -  -  - 1.538Nj_v Německý jazyk
Mgr. Satinská Jana  3 11  -  1  -  -  - 1.933Rj_v Ruský jazyk
Mgr. Pacáková Petra  5 10 11  2  -  -  - 2.357M Matematika
Mgr. Žižka Radim 16 10  1  1  -  -  - 1.536D Dějepis
Mgr. Mikolášová Klaudie 11 12  5  -  -  -  - 1.786VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  5 13  8  1  1  -  - 2.286Fy Fyzika
Mgr. Vidláková Helena  5 13  9  1  -  -  - 2.214PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim 12 14  1  1  -  -  - 1.679Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 28  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Končická Hana 28  -  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 25  2  -  -  -  -  1 1.074Tv Tělesná výchova
Ing. Bártová Jana 27  1  -  -  -  -  - 1.036Vař Vaření

  -  -  -  -  -  4  - 0.000K Keramika
  -  -  -  -  -  3  - 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2  - 0.000R Rybářský kroužek
  2  -  -  -  -  -  - 1.000N Náboženství

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Batečková Markéta              Tv
 
Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : 5
 Libotovský Aleš                Fy

omluvených
neomluvených

1032 36.857

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

6 0.214

Celkový průměrný prospěch 1.664

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
15

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 7. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Mikesková Lenka  27
z toho   dívek:  16

chlapců:  11

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

Mgr. Mikesková Lenka 27  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka 10 13  4  -  -  - 1.778ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mohylová Michaela
Mgr. Pacáková Petra

  5 19  2  1  -  - 1.963Aj Anglický jazyk

Mgr. Mohylová Michaela  7  6  -  -  -  - 1.462Nj_v Německý jazyk
Mgr. Satinská Jana  2  5  5  2  -  - 2.500Rj_v Ruský jazyk
Mgr. Pacáková Petra  4 17  6  -  -  - 2.074M Matematika
Mgr. Žižka Radim 16 10  1  -  -  - 1.444D Dějepis
Mgr. Mikolášová Klaudie 16  5  6  -  -  - 1.630VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  4 11  8  4  -  - 2.444Fy Fyzika
Mgr. Vidláková Helena  9  7  9  2  -  - 2.148PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim 17  7  2  1  -  - 1.519Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 27  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Končická Hana 27  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 27  -  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova
Ing. Bártová Jana 26  1  -  -  -  - 1.037Vař Vaření

  -  -  -  -  -  4 0.000Sz Sborový zpěv
  -  -  -  -  -  2 0.000R Rybářský kroužek
  -  -  -  -  -  1 0.000N_z Nánoženství

omluvených
neomluvených

1529 56.630

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.618

Stupeň
hodnocení
prospěchu

13
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  X

Přehled prospěchu třídy 8. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Pacáková Petra  17
z toho   dívek:  10

chlapců:   7

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

(do průměru třídy zap. 16)

Mgr. Pacáková Petra 16  -  -  -  -  1 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  3  8  3  2  -  1 2.250ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Pacáková Petra  2  8  5  1  -  1 2.313Aj Anglický jazyk
Mgr. Mohylová Michaela  6  5  3  2  -  1 2.063Nj Německý jazyk
Mgr. Pacáková Petra  4  7  4  1  -  1 2.125M Matematika
Mgr. Žižka Radim  9  3  4  -  -  1 1.688D Dějepis
Mgr. Mikolášová Klaudie  9  3  3  1  -  1 1.750VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  3  7  3  3  -  1 2.375Fy Fyzika
Ing. Bártová Jana  4  7  3  2  -  1 2.188Ch Chemie
Ing. Bártová Jana  6  8  2  -  -  1 1.750PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  8  4  3  1  -  1 1.813Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 16  -  -  -  -  1 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Pacáková Petra 16  -  -  -  -  1 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 11  4  1  -  -  1 1.375Tv Tělesná výchova
Mgr. Žižka Radim 13  3  -  -  -  1 1.188VkZ Výchova ke zdraví
Mgr. Žižka Radim 13  3  -  -  -  1 1.188ČaSP Člověk a svět práce

  2  -  -  -  -  - 1.000Sz Sborový zpěv

omluvených
neomluvených

724 42.588

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.738

Stupeň
hodnocení
prospěchu

7
10

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R  U

Přehled prospěchu třídy 8. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Pacáková Petra  17
z toho   dívek:  10

chlapců:   7

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Pacáková Petra 17  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  4  8  5  -  -  -  - 2.059ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Pacáková Petra  4  7  5  1  -  -  - 2.176Aj Anglický jazyk
Mgr. Mohylová Michaela  3  7  4  3  -  -  - 2.412Nj Německý jazyk
Mgr. Pacáková Petra  4  5  3  5  -  -  - 2.529M Matematika
Mgr. Žižka Radim  9  3  4  1  -  -  - 1.824D Dějepis
Mgr. Mikolášová Klaudie  8  4  2  3  -  -  - 2.000VkO Výchova k občanství
Ing. Bártová Jana  1  9  3  4  -  -  - 2.588Fy Fyzika
Ing. Bártová Jana  1  6  5  5  -  -  - 2.824Ch Chemie
Ing. Bártová Jana  2 11  3  1  -  -  - 2.176PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  8  4  4  1  -  -  - 1.882Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 17  -  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Pacáková Petra 13  4  -  -  -  -  - 1.235VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 14  2  -  -  -  -  1 1.125Tv Tělesná výchova
Mgr. Žižka Radim 12  5  -  -  -  -  - 1.294VkZ Výchova ke zdraví
Mgr. Žižka Radim 14  3  -  -  -  -  - 1.176ČaSP Člověk a svět práce

  -  -  -  -  -  2  - 0.000Sz Sborový zpěv

Hodnocení alespoň z jednoho předmětu : (U)
 Filsáková Viviana Brigit       Tv

omluvených
neomluvených

1246 73.294

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.890

Stupeň
hodnocení
prospěchu

6
11

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 9. 1. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Žižka Radim  15
z toho   dívek:   6

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  3  5  7  -  - 2.267ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mohylová Michaela  3 12  -  -  - 1.800Aj Anglický jazyk
Mgr. Mohylová Michaela  3  8  4  -  - 2.067Nj Německý jazyk
Ing. Kapsa Jiří  3  7  2  3  - 2.333M Matematika
Mgr. Mikesková Lenka  5  8  2  -  - 1.800D Dějepis
Mgr. Žižka Radim  9  6  -  -  - 1.400VkO Výchova k občanství
Mgr. Žižka Radim  4 10  1  -  - 1.800Fy Fyzika
Ing. Bártová Jana  2  6  7  -  - 2.333Ch Chemie
Ing. Bártová Jana  2 11  2  -  - 2.000PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  6  9  -  -  - 1.600Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 15  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 13  2  -  -  - 1.133Tv Tělesná výchova
Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  - 1.000VkZ Výchova ke zdraví
Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Ing. Bártová Jana 15  -  -  -  - 1.000Vař Vaření
Ing. Kapsa Jiří 15  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

omluvených
neomluvených

704 46.933

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.561

Stupeň
hodnocení
prospěchu

6
9
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  R

Přehled prospěchu třídy 9. 2. pololetí školního roku 2017/18
ke dni klasifikační porady zpracováno dne: 3. 7. 2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Žižka Radim  15
z toho   dívek:   6

chlapců:   9

příloha č. 1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Mikesková Lenka  2  4  9  -  -  - 2.467ČjaL Český jazyk a literatura
Mgr. Mohylová Michaela  2  3 10  -  -  - 2.533Aj Anglický jazyk
Mgr. Mohylová Michaela  1  3  9  2  -  - 2.800Nj Německý jazyk
Ing. Kapsa Jiří  3  7  4  1  -  - 2.200M Matematika
Mgr. Mikesková Lenka  1  8  6  -  -  - 2.333D Dějepis
Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  -  - 1.000VkO Výchova k občanství
Mgr. Žižka Radim  5  9  1  -  -  - 1.733Fy Fyzika
Ing. Bártová Jana  1  7  7  -  -  - 2.400Ch Chemie
Ing. Bártová Jana  2 10  3  -  -  - 2.067PŘ Přírodopis
Mgr. Žižka Radim  7  8  -  -  -  - 1.533Z Zeměpis
Mgr. Bartoňková Lucie 15  -  -  -  -  - 1.000HV Hudební výchova
Mgr. Golasová Hana 15  -  -  -  -  - 1.000VV Výtvarná výchova
Mgr. Janáčová Gabriela 13  2  -  -  -  - 1.133Tv Tělesná výchova
Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  -  - 1.000VkZ Výchova ke zdraví
Mgr. Žižka Radim 15  -  -  -  -  - 1.000ČaSP Člověk a svět práce
Ing. Bártová Jana 15  -  -  -  -  - 1.000Vař Vaření
Ing. Kapsa Jiří 15  -  -  -  -  - 1.000PČ Pracovní činnosti

  -  -  -  -  -  9 0.000KČJ Kroužek českého jazyka

omluvených
neomluvených

1030 68.667

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.659

Stupeň
hodnocení
prospěchu

4
11

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



P 5
absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

žáků omluv.

Souhrnná statistika tříd

třída

zpracováno dne: 3. 7. 2018

1. pololetí školního roku 2017/18

23.221.000 -18  0 - - Mgr. Traganová Jaroslava18 -1.
33.001.060 -28  1 - - Mgr. Matulová Blanka30 -2.
27.921.231 -21  5 - - Mgr. Golasová Hana26 -3.
63.281.302 -10  4 - - Mgr. Javůrková Jarmila14 -4.A
36.861.363 -10  5 - - Mgr. Mikolášová Klaudie15 -4.B
47.061.349 -10  4 - - Mgr. Bartoňková Lucie15 -5.A
30.201.218 -16  4 - - Mgr. Weselowská Rita20 -5.B
45.471.566 - 8 11 - - Mgr. Janáčová Gabriela19 -6.
36.851.664 0.2112 15 1 - Mgr. Mikesková Lenka28 -7.
42.581.738 - 7 10 - - Mgr. Pacáková Petra17 -8.
46.931.561 - 6  9 - - Mgr. Žižka Radim15 -9.

V - prospěl s vyznamenánímLegenda
P - prospěl
5 - neprospěl
N - nehodnocen



P 5
absence na žáka

neomluv. třídní učitel
z toho hodnocení snížená

známka Ch prospěch
průměrný

žáků omluv.

Souhrnná statistika tříd

třída

zpracováno dne: 3. 7. 2018

2. pololetí školního roku 2017/18

46.001.007 -18  0 - - Mgr. Traganová Jaroslava18 -1.
57.961.083 -30  0 - - Mgr. Matulová Blanka30 -2.
53.561.295 -19  6 - - Mgr. Golasová Hana25 -3.
60.691.328 - 9  4 - - Mgr. Javůrková Jarmila13 -4.A
51.801.437 - 8  7 - - Mgr. Mikolášová Klaudie15 -4.B
82.931.452 - 9  6 - - Mgr. Bartoňková Lucie15 -5.A
44.251.285 -16  4 - - Mgr. Weselowská Rita20 -5.B
64.151.654 0.11 8 11 - - Mgr. Janáčová Gabriela19 -6.
56.621.618 -13 14 - - Mgr. Mikesková Lenka27 -7.
73.291.890 - 6 11 - - Mgr. Pacáková Petra17 -8.
68.661.659 - 4 11 - - Mgr. Žižka Radim15 -9.

V - prospěl s vyznamenánímLegenda
P - prospěl
5 - neprospěl
N - nehodnocen



1. 2. 3. 4.A 4.B 5.A 5.B 6. 7. 8. 9.
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2017/18
zpracováno dne: 3. 7. 2018

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   N   R   U

Chv Chování 1.000213 213   -   -   -   -   1   -   -
ČjaL Český jazyk a literatura 1.634213 113  67  31   2   -   1   -   -
Aj Anglický jazyk 1.606213 115  71  23   4   -   1   -   -
Nj Německý jazyk 2.06531   9  13   7   2   -   -   -   -
Nj_v Německý jazyk 1.53813   6   7   -   -   -   -   -   -
Rj_v Ruský jazyk 1.93315   3  11   -   1   -   -   -   -
M Matematika 1.737213 108  60  38   7   -   1   -   -
In Informatika 1.00044  44   -   -   -   -   1   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.20872  59  11   2   -   -   1   -   -
Pří Přírodověda 1.42963  40  19   4   -   -   -   -   -
Vla Vlastivěda 1.34963  45  15   2   1   -   -   -   -
D Dějepis 1.66778  38  29  10   1   -   -   -   -
VkO Výchova k občanství 1.56478  44  25   8   1   -   -   -   -
Fy Fyzika 2.15478  19  35  18   5   1   -   -   -
Ch Chemie 2.25831   6  13  10   2   -   -   -   -
PŘ Přírodopis 2.07778  20  34  22   2   -   -   -   -
HV Hudební výchova 1.005213 212   1   -   -   -   1   -   -
Z Zeměpis 1.69278  35  34   7   2   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.000213 213   -   -   -   -   1   -   -
Tv Tělesná výchova 1.076211 196  14   1   -   -   1   -   2
PČ Pracovní činnosti 1.000150 150   -   -   -   -   1   -   -
Irt Irské tance 0.0000   -   -   -   -   -   -  15   -
K Keramika 0.0000   -   -   -   -   -   -  12   -
KK Keramický kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -  11   -
Ky Hra na kytaru 0.0000   -   -   -   -   -   -   3   -
Lat Latinsko-americké tance 0.0000   -   -   -   -   -   -  24   -
Atk Atletický kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -   6   -
VkZ Výchova ke zdraví 1.09731  28   3   -   -   -   -   -   -
Sz Sborový zpěv 1.0002   2   -   -   -   -   -  38   -
N Náboženství 1.0003   3   -   -   -   -   -   -   -
R Rybářský kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -  11   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.09731  28   3   -   -   -   -   -   -
Vař Vaření 1.02343  42   1   -   -   -   -   -   -
Vnb Věda nás baví 0.0000   -   -   -   -   -   -  10   -
F Florbal 0.0000   -   -   -   -   -   -   8   -
Fr Francouzština 0.0000   -   -   -   -   -   -   6   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

146
68

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

8174 37.843

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

6 0.028

1.411



1. 2. 3. 4.A 4.B 5.A 5.B 6. 7. 8. 9.
Třídy zahrnuté do přehledu:

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2017/18
zpracováno dne: 3. 7. 2018

Průměr     Počet
klasif. žáků

Předmět Počty známek
   1   2   3   4   5   P   R   U

Chv Chování 1.000214 214   -   -   -   -   -   -   -
ČjaL Český jazyk a literatura 1.682214 111  61  41   1   -   -   -   -
Aj Anglický jazyk 1.748214 106  62  40   6   -   -   -   -
Nj Německý jazyk 2.59432   4  10  13   5   -   -   -   -
Nj_v Německý jazyk 1.46213   7   6   -   -   -   -   -   -
Rj_v Ruský jazyk 2.50014   2   5   5   2   -   -   -   -
M Matematika 1.790214 100  69  35  10   -   -   -   -
In Informatika 1.06844  41   3   -   -   -   -   -   -
ČaJS Člověk a jeho svět 1.21973  58  14   1   -   -   -   -   -
Pří Přírodověda 1.69863  26  30   7   -   -   -   -   -
Vla Vlastivěda 1.38163  41  20   2   -   -   -   -   -
D Dějepis 1.78278  35  27  14   2   -   -   -   -
VkO Výchova k občanství 1.56478  49  17   9   3   -   -   -   -
Fy Fyzika 2.24478  16  36  17   9   -   -   -   -
Ch Chemie 2.62532   2  13  12   5   -   -   -   -
PŘ Přírodopis 2.11578  20  33  21   4   -   -   -   -
HV Hudební výchova 1.009214 212   2   -   -   -   -   -   -
Z Zeměpis 1.66778  41  25   9   3   -   -   -   -
VV Výtvarná výchova 1.033214 207   7   -   -   -   -   -   -
Tv Tělesná výchova 1.024210 205   5   -   -   -   -   -   4
PČ Pracovní činnosti 1.000151 151   -   -   -   -   -   -   -
Irt Irské tance 1.0001   1   -   -   -   -   -  13   -
K Keramika 0.0000   -   -   -   -   -   -   6   -
KČJ Kroužek českého jazyka 0.0000   -   -   -   -   -   -   9   -
KK Keramický kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -  12   -
Ky Hra na kytaru 0.0000   -   -   -   -   -   -   3   -
Lat Latinsko-americké tance 0.0000   -   -   -   -   -   -  21   -
Atk Atletický kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -   6   -
VkZ Výchova ke zdraví 1.15632  27   5   -   -   -   -   -   -
Sz Sborový zpěv 1.0001   1   -   -   -   -   1  32   -
N_z Nánoženství 0.0000   -   -   -   -   -   -   8   -
R Rybářský kroužek 0.0000   -   -   -   -   -   -  10   -
ČaSP Člověk a svět práce 1.09432  29   3   -   -   -   -   -   -
Vař Vaření 1.02442  41   1   -   -   -   -   -   -
Vnb Věda nás baví 0.0000   -   -   -   -   -   -  11   -
F Florbal 0.0000   -   -   -   -   -   -   4   -
Fr Francouzština 0.0000   -   -   -   -   -   -   5   -

Celkový průměrný prospěch

Stupeň
hodnocení
prospěchu

140
74

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

omluvených
neomluvených

12625 58.995

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

2 0.009

1.467



 

Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 

739 12  Čeladná 551 

Výroční zpráva o činnosti školy 

                 Školní rok 2017-2018  

 



 

  

2017 

Mgr. Jana Satinská, ředitelka školy 

Táňa Janošcová, účetní 

Miluše Madryová, správce rozpočtu 

5. 4. 2018 

Výroční zpráva o hospodaření 
Základní škola Čeladná, příspěvková organizace 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 2 

 

Obsah výroční zprávy o hospodaření školy za rok 2017                              
 

 

1. Vypořádání dotací ze státního rozpočtu                                                                                              

2. Vyúčtování NIV poskytnutých zřizovatelem 

2.1 hlavní činnost – základní škola 

2.2 hlavní činnost – školní družina 

2.3 hlavní činnost – školní jídelna 

2.4 hospodářská činnost 

3. Peněžní dary 

4. Hospodářský výsledek 2017 

5. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

6. Fksp 

7. Prováděné kontroly 

stránka 

 

3-4 

5 

5-8 

8-9 

9-10 

11 

12 

12 

13 

13 

14-15  



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 3 

1. Vypořádání dotací ze státního rozpočtu – podrobný rozpis 

 

 

Dotace MŠMT na rok 2017           12.739.388,68 Kč 

 přímé náklady na vzdělání          12.346.475,00 Kč 

 Výzva 22       314 .503,68 Kč 

 Projekt Prevence                                                                                         71.060,00 Kč 

 Dotace na dopravu na plavecký výcvik     7.350,00 Kč 
 

 

 

 

Výdajové položky ř.č. Výdaje celkem 

Platy 1 8.861.239,00 

OPPP 2 28.000,00 

Zákonné odvody pojistného 3 3.007.030,00 

Odvody do FKSP 4 178.370,40 

Učebnice a školní potřeby 5 95.981,00 

Výzva 22 6 314.503,68 

Kooperativa – zákonné pojištění 7 36.514,00 

Náhrady platů 8 12.670,00 

Ochranné pracovní oděvy 9 6.199,00 

Cestovné 10 17.331,60 

Plavecký výcvik 11 20.000,00 

Projekt Prevence 12 71.060,00 

Školení a vzdělávání 13 43.340,00 

Doprava na plavecký výcvik z dotace 14 7.350,00 

Nákup DDHM - dataprojektor 15 39.800,00 

Celkem  16 12.739.388,68 

   

 

 

 

 

Komentář k vybraným položkám neinvestičních výdajů ze SR: 

 

 

Řádek č. 5  

 

Učebnice.................................................................................50.996,00 Kč  

Školní pomůcky......................................................................14.205,00 Kč                                                                

Balíčky pro 1.třídu...................................................................21.376,00 Kč 

Pomůcky pro integrované žáky................................................5.624,00 Kč 

Výukový program.....................................................................3.780,00 Kč          

                        

 

 

  

  



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 4 

 

 

Řádek č. 6    

 

Výzva 22 – „Spolupráce a hraní – úspěšné učení“ (rozvoj dovedností a 

logického myšlení, mimoškolní příprava žáků, lepší využití jejich volné-

ho času,vše s přednostním zaměřením na eliminaci rizika jejich školního 

neúspěchu). 

..................................................................................celkem 314.503,68 Kč 

 

Platy školním asistentům a odvody.....................................304.686,68 Kč 

Deskové hry...............................................................................9.817,00 Kč 

 

 

 

 

 

Řádek č. 12 

                    

Dotace na projekt Prevence „ Podpora aktivit v oblasti prevence riziko-

vých projevů chování u dětí a mládeže “.  

Program odpovídal požadavkům ŠVP v oblasti prevence sociálně patolo-

gických jevů.  

 

V roce 2017 poskytnuta celkem dotace ................................80.000,00 Kč 

Převod nevyčerpaných prostředků z dotace roku 2016.........13.280,00 Kč 

Čerpáno  na adaptační pobyt,besedy,mzdové náklady atd....71.060,00 Kč 

Zbývající část dotace bude vyčerpána v roce 2018. 

     



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 5 

 

2. Vyúčtování prostředků NIV poskytnutých zřizovatelem –  rozpis  

 

2.1. Hlavní činnost – základní škola 

 

Nákladové položky č.ř. stav k 31.12.2017 

Spotřební materiál 1. 309.455,95 

Drobný majetek 501 – 3000 Kč 2. 89.039,70 

Drobný majetek 3001 – 40000Kč 3. 312.962,30 

Elektřina 4. 401.012,51 

Teplo 5. 400.935,68 

Vodné, plyn 6. 35.737,28 

Opravy, udržování, revize 7.                              668.698,14 

Cestovné 8. 13.128,40 

Náklady na reprezentaci 9. 18.018,93 

Nákup služeb 10. 801.919,77 

Mzdové náklady 11. 291.635,60 

Pojištění majetku a osob 12. 20.193,00 

Energie a služby hala HČ 13. 904.390,72 

Materiál a mzdy – kroužky 14. 54.044,00 

Magnetické karty 15. 5.016,33 

Celkem 16. 4.326.188,31 

Příjmové položky 17. stav k 31.12.2017 

Příspěvek zřizovatele 18. 4.017.219,32 

Tržby stravné – režie 19. 160.341,00 

Úroky z běžného účtu a Fksp účtu 20. 183,06 

Čerpání dotace sociálně slabí 21. 356,00 

Čerpání darů 22. 150.553,19 

Čerpání rezervního fondu 23. 107.593,00 

Čerpání fondu odměn 24. 43.000,00 

Náhrady za škody 25. 6.140,00 

Ostatní výnosy 26. 26.013,42 

Kroužky 27. 54.044,00 

Výnos z prodeje vyřazeného majetku 28. 1.800,00 

Tržby magnetické karty 29. 5011,00 

 

Celkem 30. 4.572.253,99 

 

            

 

 

 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 6 

 

 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Řádek č. 1 

 

Kancelářské potřeby………………………………………………….............................….29.935,19 Kč 

Čistící prostředky…………………………………………………...........................…......40.088,68 Kč 

Ochranné pracovní pomůcky.............................................................................3.986,00 Kč 

Materiál pro údržbu…………………………………………...........................…………....4.962,00 Kč 

Odborné publikace, vyhlášky, časopisy pro žáky…….............................…….….8.096,60 Kč 

Knihy pro děti do školní knihovny, odborné publikace…..............................…14.861,91 Kč 

Doplnění lékárniček dle platných předpisů………………..............................……....575,00 Kč 

Odměny dětem.................................................................................................18.628,00 Kč 

Reklamní předměty.............................................................................................3.677,19 Kč 

Materiál k oslavám 40.výrocí – čerpáno z darů..............................................19.966,00 Kč 

(tašky s logem, látky na kostýmy, květiny, podnosy, buttony...) 

Občerstvení, výzdoba k oslavám 40.výročí......................................................26.270,01 Kč 

Publikace ke 40.výročí školy...........................................................................68.704,00 Kč 

Drobné nákupy při návštěvách spřátelených škol.............................................3.301,37 Kč 

Žákovské knížky a tiskopisy...............................................................................7.507,00 Kč 

Putovní poháry..................................................................................................4.683,00 Kč 

Záclony..............................................................................................................3.092,00 Kč 

Občerstvnení dětí na školních akcích...............................................................3.576,00 Kč 

Ostatní drobný materiál..................................................................................47.546,00 Kč 

 

Řádek č. 2 

 

Nástěnky...............……………………………………..…………....….........................…14.377,00 Kč 

Učební pomůcky………………………………………..…………..…........................…..24.030,00 Kč 

Drobné elektrospotřebiče............……………….………...…....................................6.327,00 Kč 

Textilní rolety...........................……………………………..............................……....7.308,00 Kč 

Vysavače 2 ks…............................……………………..........….........................….….3.790,00 Kč 

Monitory 2 ks....................................................................................................3.998,00 Kč 

Nábytek a koberce............................……………………..….….............................29.209,00  Kč 

 

Řádek č. 3 

 

Nábytek....................……………………………….……..........................................108.512,00  Kč 

Prosklené skříně..……..…………………………….................……........................…38.990,00 Kč 

Koberce..............................................…………….....……….……......................….18.421,00 Kč 

Počítače 3 ks..............................................................……..…...........................15.997,00 Kč 

Vestavěné skříně.……………………………………………………….......................…...28.456,00 Kč 

Učební pomůcky a mapy…………………………………....…................................…12.683,00 Kč 

Paravan 4 ks...........................................………..………….…..............................13.786,00 Kč 

Diskové úložiště................................................................................................8.237,00 Kč 

Dataprojektory................................................................................................67.881,00 Kč 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 7 

 

 

 

 

Řádek č. 7 

 

Revize………………….……………………………..............……............................…60.354,00 Kč 

Opravy elektrozařízení,osvětlení.……………………………….....................……89.242,00 Kč 

Nátěry dveří, zárubní, malování…………………………………........................104.993,00 Kč 

Obložení stěn, parapaty...................………………………….…...................…..69.430,00 Kč 

Výměna prosklených dveří…………….………………………........................….107.593,00 Kč 

Oprava venkovních schodů......................................................................179.443,00 Kč 

Výměna podlahové krytiny, výměna žaluzií.........………….........................28.828,00 Kč 

Oprava keramické pece.................................................................................2.916,00 Kč 

Ostatní opravy a údržba..............................................................................25.899,14 Kč 

 

 

Řádek č. 8 

 

Cestovné na školení zaměstnanců, školní výlety, doprovod na soutěže apod. 

 

Řádek č. 10 

 

Služby spojené s návštěvou partnerské školy Zubrohlava............................9.270,00 Kč 

Poštovné……………………………………………………………………...........................8.484,00 Kč 

Startovné, programy pro děti, besedy.........................................................23.870,00 Kč 

Údržba zeleně................................................................................................9.500,00 Kč 

Telekomunikace, poplatky za internet…………………………...........................55.887,70 Kč 

Likvidace odpadu………………………………………………….….......................…..33.852,00 Kč 

Stočné…………………………………………………………………….….........................33.608,75 Kč 

Bankovní poplatky……………………………………………..……............................11.316,00  Kč 

Praní prádla…………………………………………………………..…........................…16.512,93 Kč 

Zpracování mezd – externí firma KVIC………………………........................…72.372,00 Kč 

SW-výukové programy................................................................................10.164,00 Kč 

Nájem kopírek SHARP…………………………………………….....................…....52.128,00  Kč 

Plavecký výcvik……………………………………………………….…........................24.520,00  Kč 

Přepravné žáků na soutěže ......................................…………...................….25.233,70 Kč 

Servisní služby, aktualizace programů……………….…………....................….24.124,49  Kč 

Školení a vzdělávání……………………………………………….….....................…..36.715,00  Kč 

Příprava CO………………………………………………………….....................………..8.470,00  Kč 

Právní poradenství……………………………………………….....................….…….19.800,00 Kč 

Vstupní a preventivní prohlídky................……………..….....................….……4.700,00 Kč 

Zpracování účetnictví………………………………………………....................…..166.980,00  Kč 

Příkazní smlouvy –koncerty,vystoupení .........…….…............................….32.300,00 Kč 

Příkazní smlouvy spojené s oslavou 40. výročí..........................................31.000,00 Kč 

Nadlimitní kopie…………………………………………….…………......................…22.795,00  Kč 

Mytí oken.....................................................................................................10.551,00  Kč 

Ubytování, strava, služby na lyž.kurzu pro pedagogy...................................7.840,00 Kč 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 8 

Služby spojené s projektem Prevence..........................................................19.721,00 Kč 

Ostatní služby.............................................................................................30.204,20  Kč 

 

 

 

 

Řádek č. 13 

 

Energie – hala (voda, elektřina, teplo)....................................................690.853,97  Kč 

Služby – hala Čeladná (stočné, nájmy,autors.poplatky)……....................213.536,75  Kč 

. 

 

 

 

 

2.2. Hlavní činnost – školní družina 

 

Nákladové položky ř.č. stav k 31.12.2017 

Spotřební materiál 1. 84.355,50 

Pitný režim 2. 8.104,10 

Drobný majetek 501 – 3000 Kč 3. 36.030,00 

Nákup služeb 4. 47.269,07 

Cestovné 5. 34,00 

Ostatní náklady 6. 44.747,33 

Celkem 7. 220.540,00 

Příjmové položky 8. stav k 31.12.2017 

Příspěvek na vzdělávání ve ŠD 9. 220.540,00 

Celkem 10. 220.540,00 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Řádek č. 1 

 

Hry pro děti.............………………………………………………...............…….…..….5.776,50 Kč 

Výtvarné potřeby……………..........………………………………................…....…27.268,00 Kč 

Hudební nástroje.........………………………………………………..........................1.007,00 Kč 

Hračky…….……………..…….………………....................................................…41.529,00 Kč 

Odměny dětem, drobný materiál...........................................…...............…8.775,00 Kč 

 

 

Řádek č. 3 

 

Hry, stavebnice a hračky...................................……..……………...............…29.437,00 Kč 

Tabule 4ks…………………………......................……………………........................6.593,00  Kč 

 

 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 9 

Řádek č. 4 

 

Telekomunikace……………….................…………………………….............….……12.265,07 Kč 

Přeprava dětí........……………………………………………….………….....................4.644,00  Kč 

Programy pro děti (planetárium, ježdění na koních, muzikoterapie,  

divadlo, karnevel,mikuláš,dětské atrakce,beseda......................................30.360,00 Kč 

 

 

 

2.3. Hlavní činnost – školní jídelna 

 

Nákladové položky ř.č. stav k 31.12.2017 

Spotřební materiál 1. 8.206,04 

Čistící prostředky 2. 31.044,26 

Potraviny 3. 1.585.030,48 

Elektřina 4. 54.398,19 

Vodné 5. 13.549,77 

Opravy, udržování, revize 6. 29.347,82 

Majetek 3.001 – 40.000,- Kč  7. 12.325,00 

Majetek  501 – 3.000,- Kč 8. 4.778,00 

Ochranné prac.  pomůcky 9. 9.422,00 

Kancelářské potřeby 10. 775,00 

Materiál na údržbu 11. 623,00 

Nákup služeb 12. 51.886,60 

Celkem 13. 1.801.386,16 

Příjmové položky 14. stav k 31.12.2017 

Příspěvek zřizovatele 15. 180.280,68 

Tržby za stravné - potraviny 16. 1.585.030,48 

Zbytkové obědy 17. 36.075,00 

Celkem 18. 1.801.386,16 

   

 

 

 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Řádek č. 1 

 

Sítě do oken.....................................…………..............................................….1.028,00 Kč 

Výzdoba,dekorace..................................…………………...................……......…...622,00 Kč 

Příslušenství k venkovnímu telefonu...........................................................1.864,00 Kč 

Vodovodní baterie...........................................................................................899,00 Kč 

Nádobí, kuch. potřeby...................................................................................1.594,00 Kč 

Ostatní drobný materiál................................................................................2.199,04 Kč 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 10 

Řádek č. 3 

 

Potraviny nakoupené na přípravu stravy – hradí odběratelé. 

 

Řádek č. 6 

 

Opravy kuchyňských spotřebičů….…….....................………….................…..8.972,30 Kč 

Revize elektrozařízení................................................................................19.407,52 Kč 

Broušení nožů................................................................................................968,00 Kč 

 

 

Řádek č. 7 

 

Robot Kenwood............…………………………………................……….….……….8.699,00 Kč 

Venkoní telefon/vrátný...............................................................................3.626,00 Kč 

 

Řádek č. 8 

 

Hrnce ..........................................................................................................3.797,00 Kč 

Sekáček..........................................................................................................999,00 Kč 

 

Řádek č. 12 

 

Telekomunikace,internet…………………………………..............……..……..…...8.454,22 Kč 

Likvidace odpadu……………………………………………................…..……...…...4.738,00 Kč 

Stočné………………………………………………………………....................…………13.403,25 Kč 

Praní prádla………………………………………………………...............…..……......13.698,07 Kč 

Servisní služby, aktualizace programu……………………....................…....….7.489,06 Kč 

Školení a vzdělávání………………………………………………..............…...…..…..2.700,00 Kč 

Ostatní služby................…………………………………………..…...................……...950,00 Kč 

Cestovné.........................................................................................................454,00  Kč 

 

Řádek č. 16 

 

Stravné vybrané od žáků, zaměstnanců školy a strávníků mateřských škol 

 

Řádek č. 17 

 

Zbytkové obědy – odkoupeny zaměstnanci školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 11 

 

 

 

 

2.4. Hospodářská činnost 

 

Nákladové položky ř.č. stav k 31.12.2017 

Materiál  1. 110.555,83 

Energie-stravování cizích strávníků 2. 27.363,39 

Zboží - bufet 3. 135.132,26 

Mzdové náklady 4. 147.477,68  

Služby 5. 2.063,05 

Celkem 6. 422.592,21 

Příjmové položky 7. stav k 31.12.2017 

Cizí strávníci 8. 254.601,50 

Nájem nebytových prostor 9. 20.080,00 

Tržby bufet 10. 156.939,00 

Celkem 11. 431.620,50 

Hospodářský výsledek 12. 9.028,29  

 

 

Komentář k vybraným položkám: 

 

Řádek č. 8 

 

Tržby za závodní stravování zaměstnanců MŠ Čeladná a Čeladenské berušky, Obecního úřadu 

a jiných strávníků. 

 

Řádek č. 9 

 

Příjmy za pronájem tříd pro potřeby ZUŠ Leoše Janáčka ve Frýdlantu nad Ostravicí a další 

pronájmy. 

 

Řádek č. 12 

 

Hospodářský výsledek za rok 2017 činí 9.028,29 Kč a bude po odvodu 5% zřizovateli 

 převeden do rezervního fondu na základě žádosti o rozdělení hospodářského výsledku za rok 

2017. 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 12 

3. Peněžní dary 
 

 

Horský hotel Čeladenka..............................................................................1.000,00 Kč 

Ivan Boruta...............................................................................................20.000,00 Kč 

Gajďák s. r. o. .............................................................................................1.000,00 Kč 

manželé Šicovi.............................................................................................1.000,00 Kč 

René Janosch..............................................................................................5.000,00 Kč 

manželé Švrčkovi........................................................................................2.000,00 Kč 

Mgr. Jitka Gajdošíková...............................................................................1.000,00 Kč 

manželé Ecksteinovi...................................................................................1.000,00 Kč 

maželé Kolodějovi......................................................................................3.000,00 Kč 

Automoto Macura s. r. o. ...........................................................................1.000,00 Kč 

Beskydské rehabilitační centrum, spol. s r. o. .........................................10.000,00 Kč 

Revis Elektro s. r. o. .................................................................................10.000,00 Kč 

Bc. Jana Kovaříková...................................................................................7.000,00 Kč 

Sharp Centrum Ostrava s. r. o. ..................................................................2.500,00 Kč 

manželé Žáčkovi.........................................................................................2.000,00 Kč 

Papex s. r. o. ...............................................................................................1.000,00 Kč 

manželé Durčákovi.....................................................................................3.000,00 Kč 

 

 

4. Hospodářský výsledek 

 

 

Sumář - zřizovatel 
Kč 

Provozní dotace zřizovatel 2017 
               4.197.500,00 

Výnosy z doplňkové činnosti                         

431.620,50 

Ostatní výnosy 
2.396.680,15 

CELKEM VÝNOSY 
7.025.800,65 

CELKEM NÁKLADY ZŠ, ŠJ, ŠD, DČ 
6.770.706,68 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ HČ a DČ 
255.093,97 

 

 

Ukazatel 
Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 
246.065,68 

Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 
9.028,29 

Hospodářský výsledek celkem k 31. 12. 2017 (před zdaněním) 
255.093,97 

Předpokládané zdanění 
 0 

 

 

 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 13 

5. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

           v Kč 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2017 

Návrh na roz-

dělení HV 2017 

 

Stav po rozdělení 

v roce 2017 

 

Ztráta z minulých let 0 0 0 

Rezervní fond ZŠ 242.505,88 154.641,97 397.147,85 

Fond odměn     7.000,00 100,000,00 107.000,00 

Odvod do rozpočtu zřizovatele   452,00 452,00 

 

 

 

 

 

 

6. Fond kulturních a sociálních potřeb 

 

Výdajové položky ř.č. v Kč 

Příspěvek na penzijní fond 1. 19.500,00 

Kultura a sport 2. 52.716,00 

Vitamíny 3. 32.000,00 

Příspěvek na stravování 4. 54.170,00 

Ostatní použití fondu 5. 15.995,00 

Celkem 6. 174.381,00 

Příjmové položky 7.   

Počáteční stav k 1.1. 2017 8. 43.879,64 

Příděly z mezd (2 %) 9. 186.724,36 

Celkem 10. 230.604,00 

 

Stav k 31. 12 .2017 11. 56.223,00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 14 

7. Prováděné kontroly 
 
 

Vnitřní kontroly: 

Následná kontrola pokladních dokladů 1-69 a pokladního deníku z období 2. 1. – 31. 1. 

2017. Provedeno dne 22. 2. 2017 

Následná  kontrola knihy došlých faktur za období 1. 1.  – 1. 2. 2017. Od dokladu 3001 do 

dokladu 3068. Dále kontrola výpisů z banky za období 1. 1. - 16. 2. 2017. 

 Kontrolován příkaz k provedení operace, datum splatnosti, podpisy správce účtu, pří

 kazce operace, kontrola zobrazení ve  výpisu z bankovního účtu, kontrola čísla účtu, 

 na něž platby odešly. Provedeno dne 22. 2. 2017. 

Následná kontrola pokladních dokladů 70 – 225 a pokladního deníku z období 1. 2. - 6. 4. 

2017. Provedeno 13. 4. 2017. 

Následná  kontrola knihy došlých faktur za období 1. 2. – 12. 4. 2017. Od dokladu 3069 do 

dokladu 3230. Dále kontrola výpisů z banky za období 17. 2. – 11. 4. 2017  

 Kontrolován příkaz k provedení operace - datum splatnosti, podpisy správce účtu, 

 příkazce operace, kontrola zobrazení ve  výpisu z bankovního účtu, kontrola čísla účtu, 

 na něž platby odešly. Provedeno dne 16. 4. 2017. 

Následná kontrola pokl. dokladů 226 – 677 a pokladního deníku z období 7. 4. - 30. 6. 2

 017 . Provedeno 10. 7. 2017. 

Následná  kontrola knihy došlých faktur za období 10. 4.  – 29. 6. 2017. Od dokladu 3231 

do dokladu 3449. Dále kontrola výpisů z banky za období 12. 4. - 30. 6. 2017. 

 Kontrolován příkaz k provedení operace - datum splatnosti, podpisy správce účtu, 

 příkazce operace, kontrola zobrazení ve  výpisu z bankovního účtu, kontrola čísla účtu, 

 na něž platby odešly. Provedeno dne 11. 7. 2017. 

Následná kontrola pokladních dokladů 678–700 a pokladního deníku z období 30.6.–17.7. 

 2017. Provedeno 28. 7. 2017. 

Následná kontrola pokladních dokladů 701–950 a pokladního deníku z období 17. 7. – 

 2.10. 2017. Provedeno 13. 10. 2017. 

Následná kontrola pokladních dokladů 951 –  1166 a pokladního deníku z období 2. 10. – 

 19. 12. 2017. Provedeno 29. 12. 2017. 

Následná  kontrola knihy došlých faktur za období 30. 6.  – 20. 12. 2017. Od dokladu 3450 

 do dokladu 3831. Dále kontrola výpisů z banky za období 1. 7. - 21. 12. 2017. 

 Kontrolován příkaz k provedení operace - datum splatnosti, podpisy správce účtu, 

 příkazce operace, kontrola zobrazení ve  výpisu z bankovního účtu, kontrola čísla účtu, 

 na něž platby odešly. Provedeno dne 29. 12. 2017. 

 



 

 

V ý r o č n í   z p r á v a   o   h o s p o d a ř e n í 2017 

Z á k l a d n í  š k o l a  Č e l a d n á  
 

Stránka 15 

Externí kontroly: 

Obec Čeladná   

Kontrola pokladny. Dle plánu finančního výboru provedena kontrola nakládání s pe-

něžními prostředky. Datum kontroly 30. 3. 2017 

Obec Čeladná   

Inventarizace majetku. Dle plánu finančního výboru provedena kontrola inventarizace 

majetku-směrnice, plán inventur, komise, soupisy, postup inventariza-

ce. Datum kontroly 15. 5. 2017 

Obec Čeladná   

Kontrola pokladny. Dle plánu finančního výboru provedena kontrola nakládání s pe-

něžními prostředky. Datum kontroly 15. 5. 2017 

Obec Čeladná   

Kontrola pokladny. Dle plánu finančního výboru provedena kontrola nakládání s pe-

něžními prostředky. Datum kontroly 27. 9. 2017 

Obec Čeladná          

Vnitřní kontrolní systém. Dle plánu finanč. výboru provedena kontrola vnitřního kon-

trolního systému – směrnice, účetní evidence,fondy a jejich tvorba. Da-

tum kontroly 27. 9. 2017 

Obec Čeladná   

Kontrola pokladny. Dle plánu finančního výboru provedena kontrola nakládání s pe-

něžními prostředky. Datum kontroly 20. 11. 2017 

Obec Čeladná          

Kontrola použití a čerpání prostředků poskytnutých zřizovatelem. Dle plánu finanč. 

výboru. Datum kontroly 20. 11. 2017 

 

 

V provedených kontrolách nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


